



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 1 de 37

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	3
Outros Atos	3
Licitações e Contratos	4
Atas de Sessões	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 2 de 37

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Decretos

5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluída da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, a participante abaixo relacionada:

Nome	Registro Geral	Data
CARLA ROSEVANIA DOS SANTOS AVELINO	RG: 45.850.563-8	10/01/2020

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de janeiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 5.980, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

“Designa Comissão Permanente para avaliação da base cálculo do Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis, “inter vivos” ITBI”.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no §4º, do art. 299, da Lei Complementar Municipal nº 083/2019, Código Tributário Municipal;

DECRETA

ARTIGO 1º Fica designada a Comissão Permanente para realização da avaliação da base de cálculo para cobrança do Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis, “inter vivos” - ITBI, em atendimento ao art. 299, da Lei Complementar Municipal nº 083/2019, Código Tributário Municipal, composta da seguinte forma:

1. SILVIA ROSELI BUENO GALVÃO, RG – 8.185.686 – presidente;

DECRETO Nº 5.978, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

“Exclui participante na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam excluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
CLAUDIANA NUNES DE OLIVEIRA	RG:49.076.373-X	09/01/2020
GISLAINE VIOTO CUENCA	RG:23.776.951-7	09/01/2020
REGINA APARECIDA DE MENEZES	RG:23.778.015-X	09/01/2020
SILVIA HELENA ALMEIDA SOUZA	RG:33.043.607-7	09/01/2020

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 09 de janeiro de 2020.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de janeiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 5.979, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

“Inclui participante na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 3 de 37

2. MATHEUS SOUZA MARTELO, RG – 47.966.746-9, membro;
3. EDSON APARECIDO DE PAULA, RG – 11.245.890, membro;
4. LEANDRO DELA MARTA, RG 26.886.661-2 e CRECI/SP 142515-F, membro.

ARTIGO 2º De acordo com o §2º, do art. 299, da L.C. nº 083/2019, CTM, a impugnação do valor fixado como base de cálculo do imposto será endereçada à Seção Municipal de Tributação, acompanhada de laudo técnico de avaliação do imóvel ou direito transmitido.

ARTIGO 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 10 de janeiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 5.982, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

“Fixa índices para atualização monetária exercício de 2020, em concordância com Art. 138 e 139, da Lei Municipal Complementar nº 083/2019, que institui o Sistema Tributário e Código Tributário do Município de Viradouro.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA,

Artigo 1º) – Em consonância com o Art. 138, da Lei Municipal Complementar nº 083/2019, Código Tributário do Município de Viradouro, fixa o índice de 4,31%(quatro inteiros e trinta e um centésimos por cento) para atualização dos créditos vencidos da Fazenda Municipal de qualquer natureza, inclusive os fiscais e tributários, incluídas as multas de qualquer espécie.

Artigo 2º) – Em consonância com o Art. 139, da Lei Municipal Complementar nº 083/2019, Código Tributário do Município de Viradouro, fixa o índice de 4,48%(quatro inteiros e quarenta e oito centésimos por cento) para atualização dos valores utilizados como elementos para a quantificação de tributos, bem como os que sirvam

de parâmetros para a concessão de benesses e para a cobrança de créditos de qualquer natureza, inclusive os fiscais e tributários, a Planta Genérica de Valores, os preços financeiros, as multas isoladas e específicas e demais valores de créditos municipais a constituir.

Artigo 3º) – O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2020.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 14 de janeiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros Atos

NOTA EXPLICATIVA

A Prefeitura Municipal de Viradouro informa que o Concurso Público em andamento, cujo Edital de Abertura das Inscrições foi publicado no Diário Oficial do Município em 10 de janeiro de 2020, foi instituído por meio de ato normativo datado de 14 de outubro de 2019, qual seja Decreto nº 5915/2019, que dispõe sobre a abertura do Concurso Público nº 001/2019 e designa Comissão de acompanhamento, para iniciação do procedimento de contratação de empresa especializada para sua realização, e continuidade do processo, como levantamento de dados, elaboração dos Editais, etc.

Portanto embora tenha sido publicado seu primeiro Edital em 10 de janeiro de 2020, trata-se de processo iniciado no ano de 2019, sendo tratado neste momento como CONCURSO PÚBLICO 01/2019.

Município de Viradouro, 11 de janeiro de 2020.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 4 de 37

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 222/2019

Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E CONSTRUÇÃO DE PÁTIO COBERTO NA ESCOLA E.M.E.F. "MILTON MARÇAL SILVEIRA".

Aos DEZ dias do mês de JANEIRO de 2020, às catorze horas e trinta minutos, reuniram-se na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, sito a Praça Major Manoel Joaquim nº 349, Centro, Viradouro/SP a Comissão Permanente de Licitações, para a realização dos trabalhos pertinentes à análise e julgamento da proposta relativa ao certame em epígrafe, nos termos da convocação, cujo original está anexada ao processo.

Dando início aos trabalhos, procedeu-se a abertura e análise de todo o conteúdo exigido no ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS da proponente HABILITADA na fase anterior, a Comissão Permanente de Licitações deliberou julgar como:

1) MONTESANTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 07.713.492/0001-01, CLASSIFICADA, com o valor global de R\$ 975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais). Não houve representante presente.

Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias uteis, a partir da data desta, para interposição de recursos, que deverá ser protocolado no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal. Caso não haja nenhum recurso, o processo prosseguirá com a Adjudicação e Homologação.

Nada mais havendo encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitações.

Viradouro, 10 de janeiro de 2020.

DANIELA DE SOUZA LIMA

PRESIDENTE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 5 de 37

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 076/2019 – Processo Administrativo nº 225/2019 – Registro de Preços nº 032/2019 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PEGAGÓGICOS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **12 de dezembro de 2019**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	BOBINA DE CALCULADORA 57MM	REGISPEL	UN	23	R\$ 1,40	R\$ 32,20
33	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 200 MM	STYROFORM	UNID	158	R\$ 4,53	R\$ 715,74
34	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 150 MM	STUROFORM	UNID	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
43	CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA FLEXÍVEL C/ ESPIRAL - Formato: 200 mm x 275 mm Espiral Cobre 200 Folhas 10 Matérias Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²) Folhas Internas: papel off-set 56g/m² Divisórias: papel off-set 90g/m²	FORONI	UN	75	R\$ 8,80	R\$ 660,00
47	CADERNO ESPIRAL C/ 10 MATÉRIAS CAPA DURA - CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA 200 FOLHAS FORMATO 203X208MM.	FORONI	UN	236	R\$ 10,30	R\$ 2.430,80
48	CAIXA ARQUIVO MORTO - Especificações Feito em papelão Onda simples tipo B Medidas Internas: 350 x 135 x 240	S.CARLOS	UNID	180	R\$ 1,60	R\$ 288,00
54	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR AZUL, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVÍVEL ANTIFRATIZANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA, NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
55	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR PRETA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVÍVEL ANTIFRATIZANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA, NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	123	R\$ 31,00	R\$ 3.813,00
56	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR VERMELHA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVÍVEL ANTIFRATIZANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA, NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	195	R\$ 30,00	R\$ 5.850,00
75	CANETA PILOTO, COR VERDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	COMPACTOR	UNID	2	R\$ 26,22	R\$ 52,44
78	CARTINOLA COR AZUL ROYAL - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	8	R\$ 0,50	R\$ 4,00
79	CARTOLINA COR LARANJA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$ 0,70	R\$ 31,50
80	CARTOLINA COR PALHA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	8	R\$ 0,50	R\$ 4,00
81	CARTOLINA COR PRETO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$ 0,50	R\$ 22,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 6 de 37

82	CARTOLINA COR ROSA CLARO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$	0,50	R\$	22,50
83	CARTOLINA COR ROSA PINK - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	38	R\$	0,70	R\$	26,60
84	CARTOLINA COR VERMELHO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$	0,70	R\$	31,50
85	CARTOLINA COR MARROM - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$	0,70	R\$	31,50
86	CARTOLINA COR VERDE BANDEIRA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	45	R\$	0,70	R\$	31,50
87	CARTOLINA COR VERDE CLARO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	270	R\$	0,50	R\$	135,00
88	CARTOLINA COR AMARELA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	420	R\$	0,48	R\$	201,60
89	CARTOLINA COR AMARELO CANÁRIO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	57	R\$	0,48	R\$	27,36
90	CARTOLINA COR AZUL - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	308	R\$	0,48	R\$	147,84
91	CARTOLINA COR BRANCA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	818	R\$	0,48	R\$	392,64
92	CARTOLINA COR ROSA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	345	R\$	0,48	R\$	165,60
93	CARTOLINA CORES VARIADAS - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	68	R\$	0,48	R\$	32,64
95	CARTOLINA DUPLA FACE COR AZUL ROYAL - Cartolina dupla face cor azul, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	589	R\$	0,70	R\$	412,30
96	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA - Cartolina dupla face cor cinza, gramatura 150g, dimensões 50x66	VM,P	FOLHA	488	R\$	0,70	R\$	341,60
99	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA - Cartolina dupla face cor palha, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	413	R\$	0,70	R\$	289,10
105	CARTOLINA DUPLA FACE COR VIOLETA - Cartolina dupla face cor violeta, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	432	R\$	0,70	R\$	302,40
117	COLA COLORIDA COM GLITER, CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO	MARIPEL	CX	198	R\$	6,07	R\$	1.201,86
118	COLA COLORIDA CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO	MARIPEL	CX	330	R\$	5,68	R\$	1.874,40
158	ELÁSTICO COMUM PARA ROUPAS, LARGURA 2 CM, ROLO COM 10 METROS	COATS	ROLO	3	R\$	4,28	R\$	12,84
160	ENVELOPE 17,5 X 25 - ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/CM²; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 17,5 X 25 CM; COM ABA; NA COR OURO.	FORONI	UNID	75	R\$	0,17	R\$	12,75
163	ENVELOPE 23X11,5 - Envelope 23x11,5, gramatura 75g.	FORONI	UN	113	R\$	0,09	R\$	10,17
165	ENVELOPE A4 AMARELO - Envelope A4, gramatura 75g.	FORONI	UN	1830	R\$	0,27	R\$	494,10
166	ENVELOPE BRANCO 22 X 11	FORONI	UNID	45	R\$	0,10	R\$	4,50
175	EXTRATOR DE GRAMPO (RATINHO) - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO E PLÁSTICO, TIPO RATINHO.	MASTER	UN	9	R\$	5,72	R\$	51,48
185	FITA ADESIVA 12 X 50 MT - fita adesiva a base de elastometro e resinas sintéticas 12mmx50m	FITPEL	UN	101	R\$	0,86	R\$	86,86
186	FITA ADESIVA CREPE 38 MM X 50 M - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 38MMX50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	FITPEL	UNID	66	R\$	7,41	R\$	489,06
293	LÁPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA; CORPO CILÍNDRICO MEDINDO 8mm X 175mm; CARGA MEDINDO 4mm DE DIÂMETRO; PARA APAGAR TEXTO DATILOGRAFADO; TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM; COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO LÁPIS.	LABRA	UN	165	R\$	2,88	R\$	475,20
296	LÁPIS GRAFITE Nº 2 - LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATOXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO.	MASTER	UNID	7860	R\$	0,29	R\$	2.279,40
303	LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO - Marca: PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.435kg; Medida: aberto 40 x 29 cm; Medida: Fechado 20 x 29 cm; Papel miolo: Sulfito 75grs; Papel capa: Couchê Brilho 150grs; Cloco com 100 folhas numerado de 001 a 100.	S.DOMINGOS	UN	21	R\$	20,71	R\$	434,91
311	MASSA DE MODELAR 12 CORES: MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200G, À BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREJAS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE	ACRILEX	CAIXA	848	R\$	3,58	R\$	3.035,84



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 7 de 37

	NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
315	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA MESA COM TRES ANDARES EM ACRILICO - organizador de escritorio para mesa com tres andares em acrilico	ACRINIL	UNID	16	R\$	11,97	R\$ 191,52
318	PALITO DE SORVETE PCT 100 UNID.	POLAR	PCT	26	R\$	2,85	R\$ 74,10
323	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO - Branco; Papel Almaço Folha dupla; Tamanho: Ofício; Medidas: 215 x 315 mm	P.BRANCA	FOLHA	57	R\$	0,10	R\$ 5,70
328	PAPEL CAMURÇA BEGE COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	5	R\$	39,70	R\$ 198,50
331	PAPEL CAMURÇA LILÁS COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	5	R\$	39,70	R\$ 198,50
349	PAPEL CELOFANE – FURTA COR - Descrição: Papel celofane, diversas cores; Tamanho 85cm x 100cm.	VMP	FOLHA	8	R\$	2,62	R\$ 20,96
357	PAPEL CONTACT COR AMARELO COM 25 METROS	VMP	ROLO	1	R\$	83,25	R\$ 83,25
358	PAPEL CONTACT COR AZUL COM 25 METROS	VMP	ROLO	2	R\$	83,25	R\$ 166,50
359	PAPEL CONTACT COR PRETO COM 25 METROS	VMP	ROLO	2	R\$	83,25	R\$ 166,50
360	PAPEL CONTACT COR VERDE COM 25 METROS	VMP	ROLO	2	R\$	83,25	R\$ 166,50
361	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25 METROS. - LAMINADO DE PVC, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 45CM X 25M.	VMP	UND	40	R\$	59,09	R\$ 2.363,60
395	PAPEL DOBRADURA, COR PINK, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	98	R\$	0,34	R\$ 33,32
399	PAPEL DOBRADURA, COR ROXA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	75	R\$	0,30	R\$ 22,50
421	PAPEL NACARADO - Tamanho 70cmX90cm	VMP	UN	323	R\$	2,62	R\$ 846,26
422	PAPEL PARANÁ - medindo 80x100cm, gramatura 520g/m².	VMP	UNID	38	R\$	2,87	R\$ 109,06
437	PASTA DE PAPELÃO - SEM GRAMPO, A4 FORMATO 230 MM X 310 MM	A3	UN	90	R\$	1,25	R\$ 112,50
438	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO - MATERIAL EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA . COM GRAMPO DE METAL	A3	UN	15	R\$	1,25	R\$ 18,75
439	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO TAMANHO A4 - Pasta com abas e elástico em cartão duplex Pintado e plastificado com plástico transparente Reforçada com ilhós 280G/M2 Vermelha	A3	UN	123	R\$	1,47	R\$ 180,81
440	PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO- CORES - PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO - CORES . A4 FORMATO Pasta de Papel Cartao Com Revestimento Plastificado; Pesando No Minimo 290g/m2; Tamanho Ofício (35x24)cm (axl), sem lombro, Vincada, Com Grampo Trilho de Polietileno; Na Cor Vermelha ou Preta	A3	UN	8	R\$	1,34	R\$ 10,72
445	PERCEVEJOS - Descrição: Percevejos para fixação de papéis ou mapas; Composto em arame e chapa de aço; Com tratamento anti-ferrugem; Pontas perfurantes; Contém 100 unidades.	JOCAR	cx	30	R\$	2,37	R\$ 71,10
446	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO PARA 6 FOLHAS - Perfurador Alicatado 1 furo para 6 Folhas produzido em aço e perfura aproximadamente 6 folhas de 75g/m2 de uma vez	MASTER	UNID	1	R\$	7,41	R\$ 7,41
447	PERFURADOR 2 FUIROS ATÉ 12 FOLHAS	JOCAR	UNID	21	R\$	6,44	R\$ 135,24
448	PERFURADOR 2 FUIROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO - Perfurador 2 Furos Para 60 Folhas Ferro Fundido	CAVIA	UNID	7	R\$	59,60	R\$ 417,20
480	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM	WALEU	UN	559	R\$	0,59	R\$ 329,81
506	TESOURA COMUM GRANDE - TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20CM SEM PONTA.	JOCAR	UN	60	R\$	5,17	R\$ 310,20
507	TESOURA DE PICOTAR C/ ONDA - GRANDE	MASTER	UNID	1	R\$	41,61	R\$ 41,61
586	BOBINA DE CALCULADORA 57MM	REGISPEL	UN	7	R\$	1,40	R\$ 9,80
588	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 200 MM	STYROFORM	UNID	52	R\$	4,53	R\$ 235,56
589	BOLA DE ISOPOR DIÂMETRO 150 MM	STUROFORM	UNID	50	R\$	2,70	R\$ 135,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 8 de 37

598	CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA FLEXÍVEL C/ ESPIRAL - Formato: 200 mm x 275 mm Espiral Cobre 200 Folhas 10 Matérias Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²) Folhas Internas: papel off-set 56g/m² Divisórias: papel off-set 90g/m²	FORONI	UN	25	R\$	8,80	R\$	220,00
602	CADERNO ESPIRAL C/ 10 MATÉRIAS CAPA DURA - CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA 200 FOLHAS FORMATO 203X208MM.	FORONI	UN	78	R\$	10,30	R\$	803,40
603	CAIXA ARQUIVO MORTO - Especificações Feito em papelão Onda simples tipo B Medidas Internas: 350 x 135 x 240	S.CARLOS	UNID	60	R\$	1,60	R\$	96,00
609	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR AZUL, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPAS REMOVÍVEL ANTIFIXANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPAS DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	23	R\$	30,00	R\$	690,00
610	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR PRETA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPAS REMOVÍVEL ANTIFIXANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPAS DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	41	R\$	31,00	R\$	1.271,00
611	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR VERMELHA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPAS REMOVÍVEL ANTIFIXANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPAS DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	65	R\$	30,00	R\$	1.950,00
629	CARTOLINA COR AZUL ROYAL - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	2	R\$	0,50	R\$	1,00
630	CARTOLINA COR LARANJA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,70	R\$	10,50
631	CARTOLINA COR PALHA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	2	R\$	0,50	R\$	1,00
632	CARTOLINA COR PRETO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,50	R\$	7,50
633	CARTOLINA COR ROSA CLARO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,50	R\$	7,50
634	CARTOLINA COR ROSA PINK - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	12	R\$	0,70	R\$	8,40
635	CARTOLINA COR VERMELHO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,70	R\$	10,50
636	CARTOLINA COR MARROM - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,70	R\$	10,50
637	CARTOLINA COR VERDE BANDEIRA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	15	R\$	0,70	R\$	10,50
638	CARTOLINA COR VERDE CLARO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	VMP	FOLHA	90	R\$	0,50	R\$	45,00
639	CARTOLINA COR AMARELA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	140	R\$	0,48	R\$	67,20
640	CARTOLINA COR AMARELO CANÁRIO - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	18	R\$	0,48	R\$	8,64
641	CARTOLINA COR AZUL - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	102	R\$	0,48	R\$	48,96
642	CARTOLINA COR BRANCA - Descrição: 50 x 66 cm	ALOFORM	FOLHA	272	R\$	0,48	R\$	130,56



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 9 de 37

	- 150g						
643	CARTOLINA COR ROSA - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	115	R\$	0,48	R\$ 55,20
644	CARTOLINA CORES VARIADAS - Descrição: 50 x 66 cm – 150g	ALOFORM	FOLHA	22	R\$	0,48	R\$ 10,56
646	CARTOLINA DUPLA FACE COR AZUL ROYAL - Cartolina Dupla Face cor azul, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	196	R\$	0,70	R\$ 137,20
647	CARTOLINA DUPLA FACE COR CINZA - Cartolina dupla face cor cinza, gramatura 150g, dimensões 50x66	VM,P	FOLHA	162	R\$	0,70	R\$ 113,40
650	CARTOLINA DUPLA FACE COR PALHA - Cartolina dupla face cor palha, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	137	R\$	0,70	R\$ 95,90
656	CARTOLINA DUPLA FACE COR VIOLETA - Cartolina dupla face cor violeta, gramatura 150g, dimensões 50x66	VMP	FOLHA	143	R\$	0,70	R\$ 100,10
668	COLA COLORIDA COM GLITER, CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO	MARIPEL	CX	65	R\$	6,07	R\$ 394,55
669	COLA COLORIDA CONTENDO 06 CORES, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO	MARIPEL	CX	110	R\$	5,68	R\$ 624,80
709	ENVELOPE 17,5 X 25 - ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/CM²; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 17,5 X 25 CM; COM ABA; NA COR OURO.	FORONI	UNID	25	R\$	0,17	R\$ 4,25
712	ENVELOPE 23X11,5 - Envelope 23x11,5, gramatura 75g.	FORONI	UN	37	R\$	0,09	R\$ 3,33
714	ENVELOPE A4 AMARELO - Envelope A4, gramatura 75g.	FORONI	UN	610	R\$	0,27	R\$ 164,70
715	ENVELOPE BRANCO 22 X 11	FORONI	UNID	15	R\$	0,10	R\$ 1,50
721	EXTRATOR DE GRAMPO (RATINHO) - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO E PLÁSTICO, TIPO RATINHO.	MASTER	UN	2	R\$	5,72	R\$ 11,44
731	FITA ADESIVA 12 X 50 MT - fita adesiva a base de elastometro e resinas sintéticas 12mmx50m	FITPEL	UN	33	R\$	0,86	R\$ 28,38
732	FITA ADESIVA CREPE 38 MM X 50 M - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 38MMX50M, À BASE DE SOLVENTE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS, NA COR BRANCA.	FITPEL	UNID	21	R\$	7,41	R\$ 155,61
814	LÁPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA; CORPO CILÍNDRICO MEDINDO 8mm X 175mm; CARGA MEDINDO 4mm DE DIÂMETRO; PARA APAGAR TEXTO DATILOGRAFADO; TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM; COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO LÁPIS.	LABRA	UN	55	R\$	2,88	R\$ 158,40
817	LÁPIS GRAFITE Nº 2 - LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATOXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO.	MASTER	UNID	2619	R\$	0,29	R\$ 759,51
824	LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO - Marca: PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0,435kg; Medida: aberto 40 x 29 cm; Medida: Fechado 20 x 29 cm; Papel miolo: Sulfito 75grs; Papel capa: Couchê Brilho 150grs; Cloco com 100 folhas numerado de 001 a 100.	S.DOMINGOS	UN	7	R\$	20,71	R\$ 144,97
832	MASSA DE MODELAR 12 CORES: MASSA PARA FAZER MODELAGEM E QUE POSSA SER PINTADA COM TINTAS ACRÍLICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO MÍNIMO DE 200G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, VALIDADE DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ACRILEX	CAIXA	282	R\$	3,58	R\$ 1.009,56
834	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA MESA COM TRES ANDARES EM ACRILICO - organizador de escritorio para mesa com tres andares em acrilico	ACRINIL	UNID	5	R\$	11,97	R\$ 59,85
836	PALITO DE SORVETE PCT 100 UNID.	POLAR	PCT	8	R\$	2,85	R\$ 22,80
841	PAPEL ALMAÇO QUADRICULADO - Branco; Papel Almaço Folha dupla; Tamanho: Ofício; Medidas: 215 x 315 mm	P.BRANCA	FOLHA	18	R\$	0,10	R\$ 1,80
845	PAPEL CAMURÇA BEGE COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	1	R\$	39,70	R\$ 39,70
848	PAPEL CAMURÇA LILÁS COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	1	R\$	39,70	R\$ 39,70
866	PAPEL CELOFANE - FURTA COR	VMP	FOLHA	2	R\$	2,62	R\$ 5,24



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 10 de 37

873	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25 METROS. - LAMINADO DE PVC, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 45CM X 25M.	VMP	UND	13	R\$	59,09	R\$	768,17
907	PAPEL DOBRADURA, COR PINK, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	32	R\$	0,34	R\$	10,88
911	PAPEL DOBRADURA, COR ROXA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	25	R\$	0,30	R\$	7,50
923	PAPEL NACARADO - Tamanho 70cmX90cm	VMP	UN	107	R\$	2,62	R\$	280,34
924	PAPEL PARANÁ - medindo 80x100cm, gramatura 520g/m².	VMP	UNID	12	R\$	2,87	R\$	34,44
939	PASTA DE PAPELÃO - SEM GRAMPO, A4 FORMATO 230 MM X 310 MM	A3	UN	30	R\$	1,25	R\$	37,50
940	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO - MATERIAL EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA . COM GRAMPO DE METAL	A3	UN	5	R\$	1,25	R\$	6,25
941	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO TAMANHO A4 - Pasta com abas e elástico em cartão duplex Pintado e plastificado com plástico transparente Reforçada com ilhós 280G/M2 Vermelha	A3	UN	41	R\$	1,47	R\$	60,27
942	PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO- CORES - PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO - CORES . A4 FORMATO Pasta de Papel Cartao Com Revestimento Plastificado; Pesando No Mínimo 290g/m2; Tamanho Ofício (35x24)cm (axl), sem lombo, Vincada, Com Grampo Trilho de Polietileno; Na Cor Vermelha ou Preta	A3	UN	2	R\$	1,34	R\$	2,68
947	PERCEVEJOS - Descrição: Percevejos para fixação de papéis ou mapas; Composto em arame e chapa de aço; Com tratamento anti-ferrugem; Pontas perfurantes; Contém 100 unidades.	JOCAR	cx	9	R\$	2,37	R\$	21,33
948	PERFURADOR 2 FUROS ATÉ 12 FOLHAS	JOCAR	UNID	7	R\$	6,44	R\$	45,08
949	PERFURADOR 2 FUROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO - Perfurador 2 Furos Para 60 Folhas Ferro Fundido	CAVIA	UNID	2	R\$	59,60	R\$	119,20
981	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM	WALEU	UN	186	R\$	0,59	R\$	109,74
1005	TESOURA COMUM GRANDE - TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20CM SEM PONTA.	JOCAR	UN	20	R\$	5,17	R\$	103,40
Valor Total Geral:							R\$	47.274,10

CASINHA DO PAPEL LTDA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADEREÇO NATALINO ENFEITES DE FOLHAS SECAS COM GLITER NA COR PRATA - PACOTE COM 12 UNIDADES	ZEIN	PACT	9	R\$ 8,90	R\$ 80,10
2	ADEREÇO NATALINO ENFEITES FOLHAS SECAS COM GLITER DOURADO - pacote com 12 unidades	ZEIN	PACT	9	R\$ 8,90	R\$ 80,10
3	ADEREÇO NATALINO ENFEITES FOLHAS SECAS COM GLITER VERMELHO - pacote com 12 unidades	ZEIN	PACT	9	R\$ 8,90	R\$ 80,10
4	AGENDA EXECUTIVA - Agenda Executiva - agenda diária do ano corrente, contendo 1 dia por página exceto sábado e domingo, 176 folhas, formato (mm) 135x192.	TILIBRA	UNID	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR - Material em Algodão hidrófilo com fibras 100% de algodão. Embalado em saco plástico individual.	ISABABY	ROLO	7	R\$ 15,90	R\$ 111,30
12	ARGILA - ARGILA, DE ORIGEM MINERAL, PARA USO PEDAGÓGICO, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.	IDEAL	KG	3	R\$ 3,20	R\$ 9,60
32	BOLA DE ISOPOR DE 75MM	STYROFORM	UNID	458	R\$ 0,60	R\$ 274,80
128	E.V.A A4 ESPESSURA 5MM CORES DIVERSAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	MAKE +	UNID	8	R\$ 4,90	R\$ 39,20
159	ELÁSTICO LATEX P/ DINHEIRO CAIXA 100 GR - ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, PACOTE COM 100G.	SAO JOSE	CX	39	R\$ 0,90	R\$ 35,10
161	ENVELOPE 20X28 AMARELO - Envelope 20x28, gramatura 75g.	FORONI	UN	53	R\$ 0,25	R\$ 13,25
167	ENVELOPE PARA CONVITE 17X22 BRANCO CX C/ 500 UND	FORONI	CX	2	R\$ 71,86	R\$ 143,72
170	ESTÊNCIL 22X33 CAIXA COM 100 FOLHAS	HD	CAIXA	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70
176	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA - MTRIAL EM AÇO INOX	BACCHI	UNID	48	R\$ 0,90	R\$ 43,20
183	FESTÃO GROSSO VERDE - COM 2 METROS	ZEIN	UNID	23	R\$ 4,90	R\$ 112,70
184	FESTÃO PRATA	ZEIN	MC	15	R\$ 3,90	R\$ 58,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 11 de 37

187	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 48MMX50CM, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	FITPEL	UNID	378	R\$	1,90	R\$	718,20
203	FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA	ZEIN	ROLO	23	R\$	5,90	R\$	135,70
204	FITA DUPLA FACE	ADELBRAS	ROLO	19	R\$	2,20	R\$	41,80
205	FITA METALÓIDE COR AZUL 15 MM ROLO 50 METROS - FITA METALOIDE COR AZUL 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	AQUARELA	ROLO	10	R\$	5,90	R\$	59,00
214	FITA METALÓIDE COR VERDE 15 MM ROLO 50 METROS - FITA METALOIDE COR VERDE 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	AQUARELA	ROLO	17	R\$	5,90	R\$	100,30
246	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR ABELHA	TK	UNID	1	R\$	15,90	R\$	15,90
247	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR ARVORE	TK	UNID	1	R\$	15,90	R\$	15,90
248	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR BEXIGA	TK	UNID	1	R\$	15,90	R\$	15,90
251	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR OVAL	TK	UNID	2	R\$	15,90	R\$	31,80
252	GALHOS GRADES BICO DE PAPAGAIO BRANCO - PACOTE COM 8 UNIDADES	ZEIN	PACT	6	R\$	8,90	R\$	53,40
253	GALHOS GRANDES BICOS DE PAPAGAIO NA COR VERMELHA - PACOTE COM 8 UNIDADES	ZEIN	PACT	6	R\$	8,90	R\$	53,40
259	GLITTER PURPURINA - AMARELO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	13	R\$	19,90	R\$	258,70
260	GLITTER PURPURINA - AZUL - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	13	R\$	19,90	R\$	258,70
261	GLITTER PURPURINA - BRANCO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	13	R\$	19,90	R\$	258,70
262	GLITTER PURPURINA - DOURADO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	15	R\$	19,90	R\$	298,50
263	GLITTER PURPURINA - FURTA COR - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	14	R\$	22,90	R\$	320,60
264	GLITTER PURPURINA - PEROLADO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	3	R\$	22,90	R\$	68,70
265	GLITTER PURPURINA - PRATA - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	12	R\$	19,90	R\$	238,80
266	GLITTER PURPURINA - PRETO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	3	R\$	19,90	R\$	59,70
267	GLITTER PURPURINA - ROSA - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	6	R\$	19,90	R\$	119,40
268	GLITTER PURPURINA - ROSA PINK - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	1	R\$	19,90	R\$	19,90
269	GLITTER PURPURINA - VERDE - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	14	R\$	19,90	R\$	278,60
270	GLITTER PURPURINA - VERMELHO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	13	R\$	19,90	R\$	258,70
276	GRAMPO 106/6 CX C/ 3500 UNID. - grampo 106/6 cx c/ 3500 unid cobre.	BACCHI	CX	51	R\$	6,90	R\$	351,90
281	LÃ AMARELA 200 GR - LÃ AMARELA 200 GR	CIRCULO	NOV	3	R\$	10,25	R\$	30,75
282	LÃ BRANCA 200 GR - LÃ BRANCA 200 GR	CIRCULO	NOV	1	R\$	10,25	R\$	10,25
283	LÃ MARROM - LÃ MARROM 200 GR	CIRCULO	NOV	3	R\$	10,25	R\$	30,75
290	LANTEJOULA ESTRELINHA, METALIZADA, COLORIDA, POTE 2GR.	LANTECOR	UNID	38	R\$	0,75	R\$	28,50
297	LASTEX 58% ELASTIDENO 42% POLIESTER 10 MTS NA COR PRETA	SAO JOSE	ROLO	8	R\$	0,90	R\$	7,20
298	LASTEX COR BRANCA - Elástico para aviamento. Comprimento: 10mt. Composição: 58% elastodieno e 42 % poliéster. Produto de altíssima qualidade para vários tipos de confecção.	SAO JOSE	UNI	30	R\$	0,90	R\$	27,00
299	LINHA DE PIPA Nº10 200 JDS	CORRENTE	CRT	135	R\$	1,50	R\$	202,50
307	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO - MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO, CONTENDO NO MÍNIMO 04 CORES, COM 25 FLAGS EM CADA COR. REPOSICIONÁVEIS, NÃO DANIFICAM AS PÁGINAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO E DURABILIDADE.	JOCAR	UNID	120	R\$	3,90	R\$	468,00
313	OLHO MÓVEL Nº 10 PACOTE COM 100 UNIDADES	BAZAR	PACT	2	R\$	4,90	R\$	9,80
314	OLHO MÓVEL Nº 15 COM 100 UNIDADES	BAZAR	PACT	2	R\$	6,90	R\$	13,80
377	PAPEL CREPOM, COR VINHO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	60	R\$	0,90	R\$	54,00
408	PAPEL MICRONDULADO COM ESTAMPA INFANTIL PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	2	R\$	19,00	R\$	38,00
409	PAPEL MICRONDULADO COR AMARELA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00
410	PAPEL MICRONDULADO COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 12 de 37

411	PAPEL MICRONDULADO COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00
412	PAPEL MICRONDULADO COR DOURADA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	9	R\$	19,00	R\$	171,00
413	PAPEL MICRONDULADO COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	9	R\$	15,00	R\$	135,00
414	PAPEL MICRONDULADO COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00
415	PAPEL MICRONDULADO COR PRATA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	9	R\$	19,00	R\$	171,00
416	PAPEL MICRONDULADO COR PRETA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00
417	PAPEL MICRONDULADO COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00
418	PAPEL MICRONDULADO COR VERDE PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00
419	PAPEL MICRONDULADO COR VERMELHA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	1	R\$	15,00	R\$	15,00
420	PAPEL MICRONDULADO FLORIDO COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	2	R\$	19,00	R\$	38,00
426	PAPEL SULFITE A3 (297X420MM), GRAMATURA 75G/M², PACOTE 500 FOLHAS.	COPIMAX	PACT	38	R\$	39,90	R\$	1.516,20
470	PLACA DE ISOPOR DE 2 CM	STYRO	UN	19	R\$	3,10	R\$	58,90
471	PLACA DE ISOPOR DE 5 CM - PLACA DE ISOPOR DE 0,5 A 10,0 CM ESPESSURA	STYRO	UN	4	R\$	7,00	R\$	28,00
472	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 1,5CM. - Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 150mm.	STYRO	UNID	8	R\$	2,25	R\$	18,00
473	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 3CM. - Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 300mm	STYRO	UNID	11	R\$	4,50	R\$	49,50
474	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 4CM. - Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 400mm	STYRO	UNID	14	R\$	5,50	R\$	77,00
481	RELOGIO DE PAREDE - Descrição: Base em Plástico Injetado e Visor de Acrílico; Ø 27cm - Espessura: 2,5cm; Botões de regulagem na parte traseira do produto; Usa 1 pilha AA 1,5V que não acompanha o produto; Mecanismo Step.	HALLEY	UNID	4	R\$	9,90	R\$	39,60
484	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 20X29 CM	CROMUS	UNID	601	R\$	0,15	R\$	90,15
485	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A3	ACP	UNID	278	R\$	0,78	R\$	216,84
491	SPRAY VERNIZ 300 ML	CHEMICOLOR	UNID	3	R\$	15,90	R\$	47,70
511	TINTA ACRILICA DECORATIVA MELETICO PRATA	ACRILEX	UNID	15	R\$	3,90	R\$	58,50
512	TINTA ACRILICA DECORATIVA METALICO OURO	ACRILEX	UNID	15	R\$	3,90	R\$	58,50
562	ADEREÇO NATALINO ENFEITES DE FOLHAS SECAS COM GLITER NA COR PRATA - PACOTE COM 12 UNIDADES	ZEIN	PACT	3	R\$	8,90	R\$	26,70
563	ADEREÇO NATALINO ENFEITES FOLHAS SECAS COM GLITER DOURADO - pacote com 12 unidades	ZEIN	PACT	3	R\$	8,90	R\$	26,70
564	ADEREÇO NATALINO ENFEITES FOLHAS SECAS COM GLITER VERMELHO - pacote com 12 unidades	ZEIN	PACT	3	R\$	8,90	R\$	26,70
565	AGENDA EXECUTIVA - Agenda Executiva - agenda diária do ano corrente, contendo 1 dia por página exceto sábado e domingo, 176 folhas, formato (mm) 135x192.	TILIBRA	UNID	4	R\$	9,90	R\$	39,60
567	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR - Material em Algodão hidrófilo com fibras 100% de algodão. Embalado em saco plástico individual.	ISABABY	ROLO	2	R\$	15,90	R\$	31,80
587	BOLA DE ISOPOR DE 75MM	STYROFORM	UNID	152	R\$	0,60	R\$	91,20
678	E.V.A A4 ESPESSURA 5MM CORES DIVERSAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	MAKE +	UNID	2	R\$	4,90	R\$	9,80
708	ELÁSTICO LATEX P/ DINHEIRO CAIXA 100 GR - ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, PACOTE COM 100G.	SAO JOSE	CX	12	R\$	0,90	R\$	10,80
710	ENVELOPE 20X28 AMARELO - Envelope 20x28, gramatura 75g.	FORONI	UN	17	R\$	0,25	R\$	4,25
716	ENVELOPE PARA CONVITE, COR VERDE, MEDINDO 11,4X16,2CM.	FORONI	UNID	12	R\$	0,35	R\$	4,20
722	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA - MATRIAL EM AÇO INOX	BACCHI	UNID	15	R\$	0,90	R\$	13,50
729	FESTÃO GROSSO VERDE - COM 2 METROS	ZEIN	UNID	7	R\$	4,90	R\$	34,30
730	FESTÃO PRATA	ZEIN	MC	5	R\$	3,90	R\$	19,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 13 de 37

733	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 48MMX50CM, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	FITPEL	UNID	126	R\$	1,90	R\$	239,40
744	FITA DECORATIVA NATALINA ARAMADA	ZEIN	ROLO	7	R\$	5,90	R\$	41,30
745	FITA DUPLA FACE	ADELBRAS	ROLO	6	R\$	2,20	R\$	13,20
746	FITA METALÓIDE COR AZUL 15 MM ROLO 50 METROS - FITA METALOIDE COR AZUL 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	3	R\$	5,90	R\$	17,70
752	FITA METALÓIDE COR VERDE 15 MM ROLO 50 METROS - FITA METALOIDE COR VERDE 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	5	R\$	5,90	R\$	29,50
780	GALHOS GRADES BICO DE PAPAGAIO BRANCO - PACOTE COM 8 UNIDADES	ZEIN	PACT	2	R\$	8,90	R\$	17,80
781	GALHOS GRANDES BICOS DE PAPAGAIO NA COR VERMELHA - PACOTE COM 8 UNIDADES	ZEIN	PACT	2	R\$	8,90	R\$	17,80
786	GLITTER PURPURINA - AMARELO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	4	R\$	19,90	R\$	79,60
787	GLITTER PURPURINA - AZUL - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	4	R\$	19,90	R\$	79,60
788	GLITTER PURPURINA - BRANCO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	4	R\$	19,90	R\$	79,60
789	GLITTER PURPURINA - DOURADO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	5	R\$	19,90	R\$	99,50
790	GLITTER PURPURINA - FURTA COR - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	4	R\$	22,90	R\$	91,60
791	GLITTER PURPURINA - PEROLADO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	1	R\$	22,90	R\$	22,90
792	GLITTER PURPURINA - PRATA - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	4	R\$	19,90	R\$	79,60
793	GLITTER PURPURINA - PRETO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	1	R\$	19,90	R\$	19,90
794	GLITTER PURPURINA - ROSA - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	1	R\$	19,90	R\$	19,90
795	GLITTER PURPURINA - VERDE - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	4	R\$	19,90	R\$	79,60
796	GLITTER PURPURINA - VERMELHO - Glitter Purpurina; Pacote de 500g; Cores Variadas	LANTECOR	PCT	4	R\$	19,90	R\$	79,60
802	GRAMPO 106/6 CX C/ 3500 UNID. - grampo 106/6 cx c/ 3500 unid cobre.	BACCHI	CX	17	R\$	6,90	R\$	117,30
812	LANTEJOULA ESTRELINHA, METALIZADA, COLORIDA, POTE 2GR.	LANTECOR	UNID	12	R\$	0,75	R\$	9,00
818	LASTEX 58% ELASTIDENO 42% POLIESTER 10 MTS NA COR PRETA	SAO JOSE	ROLO	2	R\$	0,90	R\$	1,80
819	LASTEX COR BRANCA - Elástico para aviamento. Comprimento: 10mt. Composição: 58% elastodieno e 42 % poliéster. Produto de altíssima qualidade para vários tipos de confecção.	SAO JOSE	UNI	10	R\$	0,90	R\$	9,00
820	LINHA DE PIPA Nº10 200 JDS	CORRENTE	CRT	45	R\$	1,50	R\$	67,50
828	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO - MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO, CONTENDO NO MÍNIMO 04 CORES, COM 25 FLAGS EM CADA COR. REPOSICIONÁVEIS, NÃO DANIFICAM AS PÁGINAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO E DURABILIDADE.	JOCAR	UNID	40	R\$	3,90	R\$	156,00
889	PAPEL CREPOM, COR VINHO, MEDINDO 0,48X2M.	VM	ROLO	20	R\$	0,90	R\$	18,00
920	PAPEL MICRONDULADO COR DOURADA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	2	R\$	19,00	R\$	38,00
921	PAPEL MICRONDULADO COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	2	R\$	15,00	R\$	30,00
922	PAPEL MICRONDULADO COR PRATA PACOTE COM 10 FOLHAS - medindo 50x80cm, gramatura 230g.	VMP	PACT	2	R\$	19,00	R\$	38,00
928	PAPEL SULFITE A3 (297X420MM), GRAMATURA 75G/M², PACOTE 500 FOLHAS.	COPIMAX	PACT	12	R\$	39,90	R\$	478,80
971	PLACA DE ISOPOR DE 2 CM	STYRO	UN	6	R\$	3,10	R\$	18,60
972	PLACA DE ISOPOR DE 5 CM - PLACA DE ISOPOR DE 0,5 À 10,0 CM ESPESSURA	STYRO	UN	1	R\$	7,00	R\$	7,00
973	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 1,5CM. - Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 150mm.	STYRO	UNID	2	R\$	2,25	R\$	4,50
974	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 3CM. - Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 300mm	STYRO	UNID	3	R\$	4,50	R\$	13,50
975	PLACA DE ISOPOR, ESPESSURA 4CM. - Descrição: Comprimento: 1000mm; Largura: 500mm; Espessura: 400mm	STYRO	UNID	4	R\$	5,50	R\$	22,00
982	RELOGIO DE PAREDE - Descrição: Base em Plástico Injetado e Visor de Acrílico; Ø 27cm - Espessura: 2,5cm; Botões de regulagem na parte traseira do produto; Usa 1 pilha AA 1,5V que não	HALLEY	UNID	1	R\$	9,90	R\$	9,90



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 14 de 37

	acompanha o produto; Mecanismo Step.					
985	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE MEDINDO 20X29 CM	CRMUS	UNID	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
986	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A3	ACP	UNID	92	R\$ 0,78	R\$ 71,76
1009	TINTA ACRILICA DECORATIVA MELETILICO PRATA	ACRILEX	UNID	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
1010	TINTA ACRILICA DECORATIVA METALICO OURO	ACRILEX	UNID	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
Valor Total Geral:						R\$ 11.823,32

MARCOS OTAVIO VIOTO - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE 115 X 60 MM C/ 100 FLS	KAZ	UN	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
106	CD RW REGRAVÁVEL	MULTILASER	UN	87	R\$ 1,60	R\$ 139,20
126	DVD RW, REGRAVÁVEL, 4.7GB, 120MIN.	MULTILASER	UNID	38	R\$ 1,90	R\$ 72,20
137	E.V.A COR CINZA CHUMBO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	42	R\$ 13,00	R\$ 546,00
138	E.V.A COR CINZA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	58	R\$ 13,00	R\$ 754,00
140	E.V.A COR LILÁS COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	12	R\$ 12,86	R\$ 154,32
142	E.V.A COR PALHA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	56	R\$ 12,00	R\$ 672,00
144	E.V.A COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	62	R\$ 13,00	R\$ 806,00
177	FELTRO - COR VERDE OLIVA	OBER	METRO	38	R\$ 7,00	R\$ 266,00
178	FELTRO COR AZUL - Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50 cm de comprimento-1,40m de largura	OBER	METRO	98	R\$ 7,00	R\$ 686,00
179	FELTRO COR BRANCO	OBER	METRO	23	R\$ 7,00	R\$ 161,00
180	FELTRO COR PRETA - Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50 cm de comprimento - 1,40m de largura	OBER	METRO	98	R\$ 7,00	R\$ 686,00
181	FELTRO COR VERDE	OBER	METRO	102	R\$ 7,00	R\$ 714,00
182	FELTRO COR VERMELHO - Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50cm de comprimento-1,40 de largura	OBER	METRO	102	R\$ 7,00	R\$ 714,00
189	FITA CETIM COR BRANCA 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
190	FITA CETIM COR ROSA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$ 4,56	R\$ 13,68
191	FITA CETIM LARANJA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	11	R\$ 4,56	R\$ 50,16
192	FITA CETIM VERMELHO 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	11	R\$ 4,56	R\$ 50,16
194	FITA DE CETIM COR AMARELA 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	10	R\$ 4,56	R\$ 45,60
195	FITA DE CETIM COR AMARELO 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
196	FITA DE CETIM COR AZUL 2CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	8	R\$ 4,56	R\$ 36,48
197	FITA DE CETIM COR AZUL 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
198	FITA DE CETIM COR BRANCA 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	2	R\$ 4,56	R\$ 9,12
199	FITA DE CETIM COR ROSA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
200	FITA DE CETIM COR VERDE 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	9	R\$ 4,56	R\$ 41,04
201	FITA DE CETIM COR VERMELHO 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
202	FITA DE CETIM Nº 00 C/ 100 METROS CORES VARIADAS	AZA	ROLO	8	R\$ 11,94	R\$ 95,52
218	FITA TNT AMARELA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
219	FITA TNT AZUL 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
220	FITA TNT BRANCA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
221	FITA TNT DOURADA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
222	FITA TNT FURTA COR 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
223	FITA TNT LARANJA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
224	FITA TNT MARROM 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
225	FITA TNT MESCLADA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00
226	FITA TNT PINK 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 15 de 37

227	FITA TNT PRATA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	4	R\$	6,00	R\$	24,00
228	FITA TNT ROSA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	11	R\$	6,00	R\$	66,00
229	FITA TNT ROXA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	2	R\$	6,00	R\$	12,00
230	FITA TNT VERDE 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	4	R\$	6,00	R\$	24,00
231	FITA TNT VERMELHA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$	6,00	R\$	18,00
288	LANTEJOULA AZUL Nº 06 - Material: pvc, pacote com 1 kg	ECORE	UNID	75	R\$	23,48	R\$	1.761,00
479	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT	MALULI	UN	12	R\$	7,56	R\$	90,72
493	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO	MASCARENHAS	METRO	35	R\$	7,86	R\$	275,10
494	TECIDO DE CETIM 30M DE LARGURA AZUL	ADAR	METRO	75	R\$	8,00	R\$	600,00
495	TECIDO DE CETIM 30M DE LARGURA BRANCO	ADAR	METRO	23	R\$	8,00	R\$	184,00
496	TECIDO DE CETIM PINK - TECIDO DE CETIM, 97% POLIESTER E 3% ELASTANO; LARGURA DE 3,00 METROS; NA COR PINK	ADAR	METRO	75	R\$	8,00	R\$	600,00
497	TECIDO DE CETIM PRATA 1,5 M LARGURA	ADAR	METRO	75	R\$	8,00	R\$	600,00
498	TECIDO DE CETIM VERMELHO	ADAR	MTS	75	R\$	8,00	R\$	600,00
499	TECIDO DE CETIM, COR VERDE BANDEIRA	ADAR	METRO	75	R\$	8,00	R\$	600,00
513	TINTA DE PINTURA A DEDO - Com 06 cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade com 30ml, tampa com rosca, no cartucho deverá constar para fazer pinturas com os dedos, pincel, ou esponja sobre papel, papel cartão e cartolina, produto não indicado para pintura facial, não tóxico, solúvel em água e pronta para uso, como outras tintas pode manchar tecidos, composição: resina de pva, água, cargas, pigmentos e conservantes	PIRATININGA	CX	15	R\$	3,17	R\$	47,55
514	TINTA DE TECIDO COR AMARELA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
515	TINTA DE TECIDO COR AZUL - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
516	TINTA DE TECIDO COR BRANCA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
517	TINTA DE TECIDO COR LARANJA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
518	TINTA DE TECIDO COR MARROM - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
519	TINTA DE TECIDO COR PRETA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
520	TINTA DE TECIDO COR ROSA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
521	TINTA DE TECIDO COR ROXA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,11	R\$	8,44
522	TINTA DE TECIDO COR VERDE - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
523	TINTA DE TECIDO COR VERMELHA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	4	R\$	2,48	R\$	9,92
524	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D DOURADA - Dimensional Relevo 3D, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Contém: 35ml	ACRILEX	UNID	15	R\$	3,75	R\$	56,25
525	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC PRATA - Dimensional Relevo 3D Metallic é bastante versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Contém: 35ml	ACRILEX	UNID	15	R\$	3,75	R\$	56,25
526	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC PRETA - Dimensional Relevo 3D Metallic é bastante versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Contém: 35ml	ACRILEX	UNID	15	R\$	3,75	R\$	56,25
538	TINTA SPRAY BRANCO 360 ML	DUBFLEX	UNID	15	R\$	15,70	R\$	235,50
539	TNT AZUL ROYAL COM BRILHO ROLO COM 50 METROS	DUB	ROLO	1	R\$	54,50	R\$	54,50
560	TNT ROLO C/ 50 MTS CORES	DUB	RL	2	R\$	44,70	R\$	89,40
585	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE 115 X 60 MM C/ 100 FLS	KAZ	UN	40	R\$	3,10	R\$	124,00
657	CD RW REGRAVÁVEL	MULTILASER	UN	28	R\$	1,60	R\$	44,80
676	DVD RW, REGRAVÁVEL, 4.7GB, 120MIN.	MULTILASER	UNID	12	R\$	1,90	R\$	22,80
687	E.V.A COR CINZA CHUMBO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	14	R\$	13,00	R\$	182,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 16 de 37

688	E.V.A COR CINZA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	19	R\$	13,00	R\$	247,00
690	E.V.A COR LILÁS COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	4	R\$	12,86	R\$	51,44
692	E.V.A COR PALHA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	18	R\$	12,00	R\$	216,00
694	E.V.A COR PINK PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm	BRW	PACT	20	R\$	13,00	R\$	260,00
723	FELTRO – COR VERDE OLIVA	OBER	METRO	12	R\$	7,00	R\$	84,00
724	FELTRO COR AZUL - Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50 cm de comprimento-1,40m de largura	OBER	METRO	32	R\$	7,00	R\$	224,00
725	FELTRO COR BRANCO	OBER	METRO	7	R\$	7,00	R\$	49,00
726	FELTRO COR PRETA - Feltro liso (0,50x1,40)100% poliéster 50 cm de comprimento – 1,40m de largura	OBER	METRO	32	R\$	7,00	R\$	224,00
727	FELTRO COR VERDE	OBER	METRO	33	R\$	7,00	R\$	231,00
728	FELTRO COR VERMELHO	OBER	METRO	33	R\$	7,00	R\$	231,00
735	FITA CETIM COR BRANCA 3 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$	6,00	R\$	18,00
736	FITA CETIM COR ROSA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	1	R\$	4,56	R\$	4,56
737	FITA CETIM LARANJA 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$	4,56	R\$	13,68
738	FITA CETIM VERMELHO 2 CM LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$	4,56	R\$	13,68
740	FITA DE CETIM COR AMARELA 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	3	R\$	4,56	R\$	13,68
741	FITA DE CETIM COR AZUL 2CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	AZA	ROLO	2	R\$	4,56	R\$	9,12
742	FITA DE CETIM COR VERDE 2 CM DE LARGURA ROLO COM 10 METROS	Aza	ROLO	3	R\$	4,56	R\$	13,68
743	FITA DE CETIM Nº 00 C/ 100 METROS CORES VARIADAS	AZA	ROLO	2	R\$	11,94	R\$	23,88
755	FITA TNT AMARELA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$	6,00	R\$	18,00
756	FITA TNT AZUL 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$	6,00	R\$	18,00
757	FITA TNT BRANCA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
758	FITA TNT DOURADA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
759	FITA TNT FURTA COR 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$	6,00	R\$	18,00
760	FITA TNT LARANJA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
761	FITA TNT MARROM 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
762	FITA TNT MESCLADA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$	6,00	R\$	18,00
763	FITA TNT PINK 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
764	FITA TNT PRATA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
765	FITA TNT ROSA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	3	R\$	6,00	R\$	18,00
766	FITA TNT VERDE 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
767	FITA TNT VERMELHA 40 MM X 50 M	MAST	ROLO	1	R\$	6,00	R\$	6,00
811	LANTEJOULA AZUL Nº 06 - Material: pvc, pacote com 1 kg	ECORE	UNID	25	R\$	23,48	R\$	587,00
980	RÉGUA DE MADEIRA DE 1 MT	MALULI	UN	3	R\$	7,56	R\$	22,68
992	TECIDO CHITÃO ESTAMPADO	MASCARENHAS	METRO	11	R\$	7,86	R\$	86,46
993	TECIDO DE CETIM 30M DE LARGURA AZUL	ADAR	METRO	25	R\$	8,00	R\$	200,00
994	TECIDO DE CETIM 30M DE LARGURA BRANCO	ADAR	METRO	7	R\$	8,00	R\$	56,00
995	TECIDO DE CETIM PINK - TECIDO DE CETIM, 97% POLIESTER E 3% ELASTANO; LARGURA DE 3,00 METROS; NA COR PINK	ADAR	METRO	25	R\$	8,00	R\$	200,00
996	TECIDO DE CETIM PRATA 1,5 M LARGURA	ADAR	METRO	25	R\$	8,00	R\$	200,00
997	TECIDO DE CETIM VERMELHO	ADAR	MTS	25	R\$	8,00	R\$	200,00
998	TECIDO DE CETIM, COR VERDE BANDEIRA	ADAR	METRO	25	R\$	8,00	R\$	200,00
1011	TINTA DE PINTURA A DEDO - Com 06 cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade com 30ml, tampa com rosca, no cartucho deverá constar para fazer pinturas com os dedos, pincel, ou esponja sobre papel, papel cartão e cartolina, produto não indicado para pintura facial, não tóxico, solúvel em água e pronta para uso, como outras tintas pode manchar tecidos, composição: resina de pva, água, cargas, pigmentos e conservantes.	PIRATININGA	CX	5	R\$	3,17	R\$	15,85
1012	TINTA DE TECIDO COR AMARELA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 17 de 37

1013	TINTA DE TECIDO COR AZUL - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1014	TINTA DE TECIDO COR BRANCA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1015	TINTA DE TECIDO COR LARANJA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1016	TINTA DE TECIDO COR MARROM - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1017	TINTA DE TECIDO COR PRETA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1018	TINTA DE TECIDO COR ROSA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1019	TINTA DE TECIDO COR ROXA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEC	UNID	1	R\$	2,11	R\$	2,11
1020	TINTA DE TECIDO COR VERDE - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1021	TINTA DE TECIDO COR VERMELHA - Tinta de Tecido, fosca, 37ml.	ACRILEX	UNID	1	R\$	2,48	R\$	2,48
1022	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D DOURADA - Dimensional Relevo 3D, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Contém: 35ml	ACRILEX	UNID	5	R\$	3,75	R\$	18,75
1023	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC PRATA - Dimensional Relevo 3D Metallic é bastante versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Contém: 35ml	ACRILEX	UNID	5	R\$	3,75	R\$	18,75
1024	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D METALLIC PRETA - Dimensional Relevo 3D Metallic é bastante versátil, e pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Aplique diretamente com o bico aplicador sobre a superfície a ser trabalhada. Contém: 35ml	ACRILEX	UNID	5	R\$	3,75	R\$	18,75
1035	TINTA SPRAY BRANCO 360 ML	DUBFLEX	UNID	5	R\$	15,70	R\$	78,50
Valor Total Geral:							R\$	18.049,21

VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA EPP							
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário		Valor Total
19	BEXIGA AZUL PCT C/ 50 UNID. - Bexiga Azul, pacote com 50 unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	23	R\$	6,80	R\$ 156,40
20	BEXIGA BRANCA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga branca, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	75	R\$	6,80	R\$ 510,00
21	BEXIGA COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES - Bexiga Amarela, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PACT	72	R\$	6,80	R\$ 489,60
22	BEXIGA COR PRETA PCT C/ 50 UNID - Bexiga preta, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PACT	40	R\$	6,80	R\$ 272,00
23	BEXIGA LARANJA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga laranja, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	50	R\$	6,80	R\$ 340,00
24	BEXIGA ROSA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga rosa, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	66	R\$	6,80	R\$ 448,80
25	BEXIGA ROXA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga roxa, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	51	R\$	6,80	R\$ 346,80
26	BEXIGA VARIAS CORES PCT C/ 50 UNID. - pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	8	R\$	6,80	R\$ 54,40
27	BEXIGA VERDE PCT C/ 50 UNID. - Bexiga verde, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	78	R\$	6,80	R\$ 530,40
28	BEXIGA VERMELHA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga vermelha, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	84	R\$	6,80	R\$ 571,20
29	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÃO COM 100 FOLHAS 76X112MM - Recado Auto Adesivo; Em Papel Off-set, Adesivo Acrílico Removível e Reposicionável, Sem Pauta, Em Bloco; Medindo Mínimo (76x76)mm, Validade 24 Meses; Adesao:poliester 80gf/31,7mm, Dorso 100gf/2,5mm, Trans. Quantitativa Adesivo 520gf/2419mm2.	LEO LEO	BLOCO	90	R\$	2,80	R\$ 252,00
37	CADERNETA DE PROFESSOR - IMPRENSA OFICIAL	BORALE	UN	90	R\$	2,80	R\$ 252,00
38	CADERNETA DIÁRIO CLASSE BIMESTRAL	BORALE	UN	109	R\$	2,80	R\$ 305,20
39	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - Caderno brochura capa dura, costurado com 96 folhas, miolo em papel off set 56gm² - pauta padrão, formato 200 x 275 mm, capa e contracapa em papel off set triplex 250gm² - impressão (4x0 cores). Personalizado (conforme arte cedida pela prefeitura municipal).	FORONI	UN	398	R\$	4,40	R\$ 1.751,20
41	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, CAPA MOLE	FORONI	UNID	68	R\$	4,30	R\$ 292,40



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 18 de 37

49	CAIXA ARQUIVO MORTO - POLIPROPILENO AZUL - Caixa para arquivo MORTO, em polipropileno corrugado, medindo (380mm de altura x 175 mm de largura x 290mm de profundidade), com furos e aberturas para travas nas laterais, com tampa, na cor azul.	ALAPLAST	UNID	1309	R\$	3,40	R\$	4.450,60
51	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS - VISOR LCD. PORCENTAGEM. INVERSAO DE SINAIS. MEMORIA. CORREÇÃO DE DÍGITO A DÍGITO. CORREÇÃO TOTAL. ALIMENTAÇÃO CELULA SOLAR E BATERIA.DIMENSAO: ALTURA 12,5CM , LARGURA: 10 CM, PROFUNDIDADE: 0,5 CM.	LEO LEO	UN	41	R\$	10,80	R\$	442,80
63	CANETA MARCADOR PARA TECIDOS VERMELHO CAIXA C/ 12 UNID	ACRILEX	CAIXA	2	R\$	36,70	R\$	73,40
64	CANETA PARA MARCAR TECIDO PRETA CX C/ 12 UNID	ACRILEX	CAIXA	1	R\$	36,70	R\$	36,70
65	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - AZUL - Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEO LEO	PCT	22	R\$	24,00	R\$	528,00
66	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - PRETO - Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEO LEO	PCT	38	R\$	24,00	R\$	912,00
67	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - VERMELHO - Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEO LEO	PCT	24	R\$	24,00	R\$	576,00
68	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR AZUL COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CAIXA	10	R\$	25,30	R\$	253,00
69	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CAIXA	33	R\$	25,30	R\$	834,90
70	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR VERMELHA COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CAIXA	5	R\$	25,30	R\$	126,50
112	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, FINA, PACOTE DE 1KG	MAKE +	PCT	39	R\$	32,50	R\$	1.267,50
113	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, GROSSA, PACOTE DE 1KG	MAKE +	PCT	72	R\$	32,50	R\$	2.340,00
125	DIARIO DE CLASSE BIMESTRAL - Diário de Classe bimestral, 8 folhas. Capa: cartão azul 180mg/m², Folhas internas: Off-set 63g/m². Formato 1ª Folha: 595 x 310 mm (aberto) demais folhas: 585 x 310 (aberto). Embalagem: pacote com 50 unidades.	BORALE	PCT	2	R\$	129,00	R\$	258,00
131	E.V.A COR AMARELA COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	13	R\$	36,40	R\$	473,20
132	E.V.A COR AMARELO OURO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	84	R\$	13,93	R\$	1.170,12
146	E.V.A COR ROSA COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	12	R\$	36,40	R\$	436,80
153	E.V.A COR VERMELHO COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	15	R\$	36,40	R\$	546,00
155	E.V.A ESTAMPADO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	26	R\$	34,92	R\$	907,92
156	E.V.A FLORAL PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	14	R\$	36,40	R\$	509,60
157	E.V.A LISTRADO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	14	R\$	34,92	R\$	488,88
164	ENVELOPE 24 X 34 - ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 24 X 34 CM; COM ABA; NA COR OURO.	FORONI	UNID	624	R\$	0,26	R\$	162,24
193	FITA CREPE 24MMX50M - fita crepe adesiva 24mmx50m	FITAR	ROLO	125	R\$	4,07	R\$	508,75
256	GIZ DE CERA - Curto com 12 cores, com peso mínimo de 56g, a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com abertura para visualização dos gizes.	ACRILEX	CX	383	R\$	2,10	R\$	804,30
257	GIZ DE CERA TRIANGULAR CURTO COM 12 CORES, COM PESO MÍNIMO DE 56G, A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES.	ACRILEX	CAIXA	45	R\$	2,66	R\$	119,70
271	GRAMPEADOR DE MADEIRA, DIMENSÃO 19X3X17. - PRÓPRIO PARA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8.	GRAMPLINE	UND	9	R\$	39,70	R\$	357,30



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 19 de 37

274	GRAMPEADOR GRANDE - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/8.	JOCAR	UN	57	R\$	36,70	R\$	2.091,90
278	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO GALVANIZADO, 26/6, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS (GRAMPO FECHADO) PAPEL 75G/m², ACOBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	MARIPEL	CX	208	R\$	3,67	R\$	763,36
294	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR, MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLÓGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES)	CIS	CAIXA	857	R\$	4,87	R\$	4.173,59
295	LÁPIS DE COR CX C/ 36 CORES	LEO LEO	CX	9	R\$	12,51	R\$	112,59
300	LIVRO ATA - SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA COSTURADA, MEDINDO 210X300MM.	SÃO DOMINGOS	UNID	60	R\$	9,27	R\$	556,20
301	LIVRO ATA - 200 FLS - CAPA DURA - COM 210 X 300 MM.	SÃO DOMINGOS	UNID	5	R\$	15,82	R\$	79,10
302	LIVRO ATA C/ 50 FLS - Livro Ata de Papelaria; Medindo (205x305)mm; Vertical; Capa Pesando 1250g/m2; Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80g/m2; Na Cor Preta; Com 50 Folhas, Numeradas; Papel Off-set, Pesando 56g/m2.	SÃO DOMINGOS	UN	48	R\$	5,90	R\$	283,20
304	LIVRO PONTO DOCENTE MOD OFICIAL 96 - PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.655kg; Medida Aberto: 56 x 30,5 cm; Medida Fechado: 28 x 30,5 cm; Miolo: Papel Sulfite 75gr; Capa: Couchê Brilho 150gr; Bloco 100 folhas numerado de 001 a 200.	BORALE	UN	30	R\$	34,90	R\$	1.047,00
305	LIVRO PROTOCOLO PADRÃO C/ QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 - LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M2, CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, COM 100 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	UN	40	R\$	8,85	R\$	354,00
306	LOUSA BRANCA - Lousa Branca. Descrição do Produto Lousa branca não magnético 120X200CM - Suporte p/apagador - Confeccionado em fórmica, com moldura e suporte p/apagador em madeira. Laminado melamínico (fórmica) branco brilhante.	SOUZA	UN	6	R\$	120,00	R\$	720,00
308	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	MARIPEL	CAIXA	43	R\$	24,80	R\$	1.066,40
309	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	MARIPEL	CAIXA	77	R\$	24,80	R\$	1.909,60
310	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Ponta acrílica 4,0mm, macia, espessura da escrita 2,0mm.	MARIPEL	CX	33	R\$	24,80	R\$	818,40
316	PACOTE DE TRIGO SECO ALVEJADO - PACOTE GRANDE	WALLEU	PACT	2	R\$	13,90	R\$	27,80
317	PAINEL CORTIÇA 40 CM X 60 CM	SOUZA	UNID	18	R\$	25,77	R\$	463,86
320	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LEO LEO	UNID	135	R\$	2,90	R\$	391,50
321	PAPEL ADESIVOS PARA RECADOS, BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO 38 X 50 - PAPEL ADESIVOS PAREIA RECADOS, DIMENSÕES 38X50MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LEO LEO	BLOCO	228	R\$	1,57	R\$	357,96
322	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PACOTE COM 100 FOLHAS.	TAMOI	PCT	32	R\$	9,45	R\$	302,40
324	PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA	TAMOI	PCT	3	R\$	9,45	R\$	28,35
337	PAPEL CARTÃO COR AMARELA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	27	R\$	19,40	R\$	523,80
338	PAPEL CARTÃO COR AZUL CLARO PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	18	R\$	19,40	R\$	349,20
339	PAPEL CARTÃO COR AZUL ESCURO PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	27	R\$	19,40	R\$	523,80
340	PAPEL CARTÃO COR BRANCA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	23	R\$	19,40	R\$	446,20
341	PAPEL CARTÃO COR LARANJA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	15	R\$	19,40	R\$	291,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 20 de 37

342	PAPEL CARTÃO COR MARROM PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	21	R\$	19,40	R\$	407,40
343	PAPEL CARTÃO COR PRETA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	22	R\$	19,40	R\$	426,80
344	PAPEL CARTÃO COR VERDE ESCURO PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	3	R\$	19,40	R\$	58,20
345	PAPEL CARTÃO COR VERDE PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PACT	27	R\$	19,40	R\$	523,80
346	PAPEL CARTÃO COR VERMELHA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	24	R\$	19,40	R\$	465,60
347	PAPEL CARTÃO ROSA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PACT	21	R\$	19,40	R\$	407,40
348	PAPEL CARTÃO ROXA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PACT	15	R\$	19,40	R\$	291,00
350	PAPEL CELOFANE COR AMARELO COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	18	R\$	8,50	R\$	153,00
351	PAPEL CELOFANE COR AZUL COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	18	R\$	8,50	R\$	153,00
352	PAPEL CELOFANE COR LARANJA COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	12	R\$	8,50	R\$	102,00
353	PAPEL CELOFANE COR TRANSPARENTE COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PACT	39	R\$	8,50	R\$	331,50
354	PAPEL CELOFANE COR VERDE COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PACT	10	R\$	8,50	R\$	85,00
355	PAPEL CELOFANE COR VERMELHA COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	14	R\$	8,50	R\$	119,00
356	PAPEL CELOFANE ROSA COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	3	R\$	8,50	R\$	25,50
424	PAPEL PARDO - Papel Semi Kraft; Largura da Bobina: 90cm; Gramatura: 60g; Peso: 3.200kg; Comprimento: 150m.	SAMPA	ROLO	15	R\$	54,50	R\$	817,50
428	PAPEL VERGÊ AMARELA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	5	R\$	7,95	R\$	39,75
429	PAPEL VERGÊ AZUL 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	4	R\$	7,95	R\$	31,80
430	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GM TAM A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	46	R\$	7,95	R\$	365,70
431	PAPEL VERGÊ PALHA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	12	R\$	7,95	R\$	95,40
432	PAPEL VERGÊ ROSA 25 FLS 180 GR	FILIPAPER	PCT	7	R\$	7,95	R\$	55,65
433	PASTA CATÁLOGO 50 FLS - FORMATO 240 X 330 MM. 04 COLCHETES, COM VISOR DE IDENTIFICAÇÃO	ACP	UN	35	R\$	9,85	R\$	344,75
434	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS CAPA DURA - PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA.	ACP	UN	44	R\$	15,92	R\$	700,48
435	PASTA DE AZ FINA - COMPOSIÇÃO 100% RECICLADO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO E FERRAGEM NIQUELADA. DIMENSÃO 5,3 CM ESPESSURA. 28,5 X 31,5 X 3 CM.	FRAMA	UN	56	R\$	9,17	R\$	513,52
436	PASTA DE AZ LARGA - PASTA AZ. LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	FRAMA	UNID	892	R\$	9,17	R\$	8.179,64
441	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X20 MM	POLIBRAS	UNID	84	R\$	2,05	R\$	172,20
442	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X60 MM	POLIBRAS	UNID	260	R\$	2,37	R\$	616,20
443	PASTA SANFONADA C/ 12 REPARTIÇÕES - MATERIAL EM POLIPROPILENO. FORMATO 2.60 X 185 MM Pasta Sanfonada Em Plástico; de Polipropileno; Medindo No Mínimo 10 Micras, No Máximo 15 Micras; No Formato 185mm x 260 Mm; Com 12 Divisoões; Na Cor Cor Fume Transparente	ACP	UN	14	R\$	13,83	R\$	193,62
444	PASTA SUSPENSÃO DE MATERIAL KRAFT C/ ETIQUETA - PASTA SUSPENSÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA Pasta suspensa em cartão kraft (170g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Abas coladas; Possui 8 posições para grampo e 2 posições para arquivo de saco plástico. Arquia dois ou mais documentos na mesma pasta. Visor e etiquetas com a maior rigidez do mercado facilitando o encaixe.	ACRIMET	UN	1620	R\$	1,15	R\$	1.863,00
449	PILHA AA - Alcalina, embalagem com 4 unidades, validade superior a 12 meses.	ELGIN	UN	114	R\$	7,07	R\$	805,98
450	PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	ELGIN	PACT	53	R\$	6,44	R\$	341,32



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 21 de 37

451	PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool	MARIPEL	UN	54	R\$	1,78	R\$	96,12
457	PINCEL ESCOLAR Nº 08 - Pincel Escolar nº08, cabo longo.	LEO LEO	UN	77	R\$	1,36	R\$	104,72
458	PINCEL ESCOLAR Nº 10 - Pincel Escolar nº10, cabo longo.	LEO LEO	UN	128	R\$	1,48	R\$	189,44
459	PINCEL ESCOLAR Nº 12 - Pincel Escolar nº12, cabo longo.	LEO LEO	UN	16	R\$	1,75	R\$	28,00
461	PINCEL ESCOLAR Nº 14 - Pincel Escolar nº14, cabo longo.	LEO LEO	UN	15	R\$	1,88	R\$	28,20
462	PINCEL ESCOLAR Nº 16 - Pincel Escolar nº16, cabo longo.	LEO LEO	UN	15	R\$	2,10	R\$	31,50
464	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO	MARIPEL	UNID	18	R\$	1,38	R\$	24,84
467	PINCEL REF. 815 Nº 12 - Pincel Escolar nº12, cabo longo.	LEO LEO	UNID	15	R\$	1,75	R\$	26,25
468	PINCEL REF. 815 Nº 20 - Pincel Escolar nº 20, cabo longo.	LEO LEO	UNID	15	R\$	3,35	R\$	50,25
475	PLÁSTICO PARA CARTEIRINHA, TRANSPARENTE, COM ABA, MEDINDO 10X7CM	ACP	UNID	225	R\$	0,10	R\$	22,50
476	PORTA LÁPIS, LEMBRETES, CLIPES - Em poliestireno fumê, para mesa.	WALEU	UNID	21	R\$	8,48	R\$	178,08
477	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4 - Prancheta em Madeira, possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor metálico wire.	SUZANO	UN	6	R\$	3,15	R\$	18,90
482	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE	VMP	UNID	30	R\$	13,40	R\$	402,00
483	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO	VMP	UNID	24	R\$	8,57	R\$	205,68
486	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A4	ACP	UNID	1553	R\$	0,25	R\$	388,25
489	SPRAY DE TINTA PRATA 300 ML	ACRILEX	UNID	27	R\$	16,10	R\$	434,70
492	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - PRETO - Descrição: Suporte para fitas adesivas em poliestireno; Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura; Base antiderrapante; Cortante de fita em aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso; Dimensões: 195 x 100 x 94 mm.	CAVIA	UNID	8	R\$	12,83	R\$	102,64
505	TEMPERA GUACHE, COM 60ML 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPAS COM ROSCA COM BICO ECONÔMICO ABRE E FECHA, COM ROTULO DO PRODUTO INDIVIDUAL, DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE, COM ÓTIMA COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE.	SPLESH	UNID	437	R\$	2,90	R\$	1.267,30
527	TINTA FACIAL CREMOSA COR AMARELO 20 GR	MARIPEL	UNID	13	R\$	3,45	R\$	44,85
528	TINTA FACIAL CREMOSA COR AZUL 20 GR	MARIPEL	UNID	13	R\$	3,45	R\$	44,85
529	TINTA FACIAL CREMOSA COR BEGE 20 GR	MARIPEL	UNID	13	R\$	3,45	R\$	44,85
530	TINTA FACIAL CREMOSA COR BRANCO 20 GR	MARIPEL	UNID	13	R\$	3,45	R\$	44,85
531	TINTA FACIAL CREMOSA COR PRETO 20 GR	MARIPEL	UNID	13	R\$	3,45	R\$	44,85
532	TINTA FACIAL CREMOSA COR VERDE 20 GR	MARIPEL	UNID	13	R\$	3,45	R\$	44,85
533	TINTA FACIAL CREMOSA COR VERMELHO 20 GR	MARIPEL	UNID	13	R\$	3,45	R\$	44,85
574	BEXIGA AZUL PCT C/ 50 UNID. - Bexiga Azul, pacote com 50 unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	7	R\$	6,80	R\$	47,60
575	BEXIGA BRANCA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga branca, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	25	R\$	6,80	R\$	170,00
576	BEXIGA COR AMARELA PACOTE COM 50 UNIDADES - Bexiga Amarela, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PACT	24	R\$	6,80	R\$	163,20
577	BEXIGA COR PRETA PCT C/ 50 UNID - Bexiga preta, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PACT	13	R\$	6,80	R\$	88,40
578	BEXIGA LARANJA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga laranja, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	16	R\$	6,80	R\$	108,80
579	BEXIGA ROSA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga rosa, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	22	R\$	6,80	R\$	149,60
580	BEXIGA ROXA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga roxa, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	17	R\$	6,80	R\$	115,60
581	BEXIGA VARIAS CORES PCT C/ 50 UNID. - pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	2	R\$	6,80	R\$	13,60
582	BEXIGA VERDE PCT C/ 50 UNID. - Bexiga verde, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	26	R\$	6,80	R\$	176,80
583	BEXIGA VERMELHA PCT C/ 50 UNID. - Bexiga vermelha, pacote com 50 Unidades, nº7.	SÃO ROQUE	PCT	27	R\$	6,80	R\$	183,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 22 de 37

584	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÃO COM 100 FOLHAS 76X112MM - Recado Auto Adesivo; Em Papel Off-set, Adesivo Acrílico Removível e Reposicionável, Sem Pauta, Em Bloco; Medindo Mínimo (76x76)mm, Validade 24 Meses; Adesão: poliéster 80gf/31,7mm, Dorso 100gf/2,5mm, Trans. Quantitativa Adesivo 520gf/2419mm2.	LEO LEO	BLOCO	30	R\$	2,80	R\$	84,00
592	CADERNETA DE PROFESSOR - IMPRENSA OFICIAL.	BORALE	UN	30	R\$	2,80	R\$	84,00
593	CADERNETA DIÁRIO CLASSE BIMESTRAL	BORALE	UN	36	R\$	2,80	R\$	100,80
594	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - Caderno brochura capa dura, costurado com 96 folhas, miolo em papel off set 56gm² - pauta padrão, formato 200 x 275 mm, capa e contracapa em papel off set triplex 250gm² - Impressão (4x0 cores). Personalizado (conforme arte cedida pela prefeitura municipal).	FORONI	UN	132	R\$	4,40	R\$	580,80
596	CADERNO BROCHURÃO, 96 FOLHAS, CAPA MOLE	FORONI	UNID	22	R\$	4,30	R\$	94,60
604	CAIXA ARQUIVO MORTO - POLIPROPILENO AZUL - Caixa para arquivo MORTO, em polipropileno corrugado, medindo (380mm de altura x 175 mm de largura x 290mm de profundidade), com furos e aberturas para travas nas laterais, com tampa, na cor azul.	ALAPLAST	UNID	436	R\$	3,40	R\$	1.482,40
606	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS - VISOR LCD. PORCENTAGEM. INVERSAO DE SINAIS. MEMORIA. CORREÇÃO DE DÍGITO A DÍGITO. CORREÇÃO TOTAL. ALIMENTAÇÃO CELULA SOLAR E BATERIA.DIMENSAO: ALTURA 12,5CM , LARGURA: 10 CM, PROFUNDIDADE: 0,5 CM.	LEO LEO	UN	13	R\$	10,80	R\$	140,40
617	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - AZUL	LEO LEO	PCT	7	R\$	24,00	R\$	168,00
618	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - PRETO	LEO LEO	PCT	12	R\$	24,00	R\$	288,00
619	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - VERMELHO	LEO LEO	PCT	7	R\$	24,00	R\$	168,00
620	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR AZUL COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CAIXA	3	R\$	25,30	R\$	75,90
621	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CAIXA	10	R\$	25,30	R\$	253,00
622	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR VERMELHA COM 12 UNIDADES	LEO LEO	CAIXA	1	R\$	25,30	R\$	25,30
663	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, FINA, PACOTE DE 1KG	MAKE +	PCT	13	R\$	32,50	R\$	422,50
664	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, GROSSA, PACOTE DE 1KG	MAKE +	PCT	23	R\$	32,50	R\$	747,50
681	E.V.A COR AMARELA COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	4	R\$	36,40	R\$	145,60
682	E.V.A COR AMARELO OURO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	28	R\$	13,93	R\$	390,04
696	E.V.A COR ROSA COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	4	R\$	36,40	R\$	145,60
703	E.V.A COR VERMELHO COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	4	R\$	36,40	R\$	145,60
705	E.V.A ESTAMPADO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	8	R\$	34,92	R\$	279,36
706	E.V.A FLORAL PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	4	R\$	36,40	R\$	145,60
707	E.V.A LISTRADO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	HAITI	PACT	4	R\$	34,92	R\$	139,68
713	ENVELOPE 24 X 34 - ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 24 X 34 CM; COM ABA; NA COR OURO.	FORONI	UNID	207	R\$	0,26	R\$	53,82
739	FITA CREPE 24MMX50M - fita crepe adesiva 24mmx50m	FITAR	ROLO	41	R\$	4,07	R\$	166,87
784	GIZ DE CERA - Curto com 12 cores, com peso mínimo de 56g, a base de ceras, cargas, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças, matérias primas de alta qualidade, não esfarela, não mancha as mãos, fórmula resistente à quebra, ideal para uso escolar, cores vivas que facilitam sua identificação, embalagem estojo com abertura para visualização dos giz.	ACRILEX	CX	127	R\$	2,10	R\$	266,70
785	GIZ DE CERA TRIANGULAR CURTO COM 12 CORES, COM PESO MÍNIMO DE 56G, A BASE DE CERAS, CARGAS, MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, COMPONENTES TOTALMENTE ATÓXICOS, NÃO PERECÍVEL, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, MATÉRIAS PRIMAS DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA, NÃO MANCHA AS MÃOS, FÓRMULA RESISTENTE À QUEBRA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, CORES VIVAS QUE FACILITAM SUA	ACRILEX	CAIXA	15	R\$	2,57	R\$	38,55



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 23 de 37

	IDENTIFICAÇÃO, EMBALAGEM ESTOJO COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES.					
797	GRAMPEADOR DE MADEIRA, DIMENSÃO 19X3X17. - PRÓPRIO PARA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8.	GRAMPLINE	UND	3	R\$ 39,70	R\$ 119,10
800	GRAMPEADOR GRANDE - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÉLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/8.	JOCAR	UN	18	R\$ 36,70	R\$ 660,60
804	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO GALVANIZADO, 26/6, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS (GRAMPO FECHADO) PAPEL 75G/m², ACOBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	MARIPEL	CX	69	R\$ 3,67	R\$ 253,23
815	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLOGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES)	CIS	CAIXA	285	R\$ 4,87	R\$ 1.387,95
816	LÁPIS DE COR CX C/ 36 CORES	LEO LEO	CX	3	R\$ 12,51	R\$ 37,53
821	LIVRO ATA - SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA COSTURADA, MEDINDO 210X300MM.	SÃO DOMINGOS	UNID	20	R\$ 9,27	R\$ 185,40
822	LIVRO ATA - 200 FLS - CAPA DURA - COM 210 X 300 MM.	SÃO DOMINGOS	UNID	1	R\$ 15,82	R\$ 15,82
823	LIVRO ATA C/ 50 FLS - Livro Ata de Papelaria; Medindo (205x305)mm, Vertical; Capa Pesando 1250g/m2; Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80g/m2; Na Cor Preta; Com 50 Folhas, Numeradas; Papel Off-set, Pesando 56g/m2.	SÃO DOMINGOS	UN	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50
825	LIVRO PONTO DOCENTE MOD OFICIAL 96 - PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.655kg; Medida Aberto: 56 x 30,5 cm; Medida Fechado: 28 x 30,5 cm; Miolo: Papel Sulfite 75gr; Capa: Couchê Brilho 150gr; Bloco 100 folhas numerado de 001 a 200.	BORALE	UN	9	R\$ 34,90	R\$ 314,10
826	LIVRO PROTOCOLO PADRÃO C/ QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 - LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M2, CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, COM 100 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	UN	13	R\$ 8,85	R\$ 115,05
827	LOUSA BRANCA - Lousa Branca. Descrição do Produto Lousa branca não magnética 120X200CM - Suporte p/apagador - Confeccionado em fórmica, com moldura e suporte p/apagador em madeira. Laminado melamínico (fórmica) branco brilhante.	SOUZA	UN	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
829	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	MARIPEL	CAIXA	14	R\$ 24,80	R\$ 347,20
830	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	MARIPEL	CAIXA	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
831	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Ponta acrílica 4,0mm, macia, espessura da escrita 2,0mm	MARIPEL	CX	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
835	PAINEL CORTIÇA 40 CM X 60 CM	SOUZA	UNID	6	R\$ 25,77	R\$ 154,62
838	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LEO LEO	UNID	45	R\$ 2,90	R\$ 130,50
839	PAPEL ADESIVOS PARA RECADOS, BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO 38 X 50 - PAPEL ADESIVOS PAREIA RECADOS, DIMENSÕES 38X50MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LEO LEO	BLOCO	75	R\$ 1,57	R\$ 117,75
840	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PACOTE COM 100 FOLHAS.	TAMOI	PCT	10	R\$ 9,45	R\$ 94,50
854	PAPEL CARTÃO COR AMARELA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	9	R\$ 19,40	R\$ 174,60
855	PAPEL CARTÃO COR AZUL CLARO PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	6	R\$ 19,40	R\$ 116,40
856	PAPEL CARTÃO COR AZUL ESCURO PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	9	R\$ 19,40	R\$ 174,60
857	PAPEL CARTÃO COR BRANCA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	7	R\$ 19,40	R\$ 135,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 24 de 37

858	PAPEL CARTÃO COR LARANJA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	5	R\$	19,40	R\$	97,00
859	PAPEL CARTÃO COR MARROM PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	7	R\$	19,40	R\$	135,80
860	PAPEL CARTÃO COR PRETA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	7	R\$	19,40	R\$	135,80
861	PAPEL CARTÃO COR VERDE ESCURO PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	1	R\$	19,40	R\$	19,40
862	PAPEL CARTÃO COR VERDE PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PACT	8	R\$	19,40	R\$	155,20
863	PAPEL CARTÃO COR VERMELHA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PCT	7	R\$	19,40	R\$	135,80
864	PAPEL CARTÃO ROSA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PACT	7	R\$	19,40	R\$	135,80
865	PAPEL CARTÃO ROXA PACOTE COM 25 FOLHAS - medindo 50x70cm, gramatura 250gr.	VMP	PACT	4	R\$	19,40	R\$	77,60
867	PAPEL CELOFANE COR AMARELO COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	6	R\$	8,50	R\$	51,00
868	PAPEL CELOFANE COR AZUL COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	6	R\$	8,50	R\$	51,00
869	PAPEL CELOFANE COR LARANJA COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	4	R\$	8,50	R\$	34,00
870	PAPEL CELOFANE COR TRANSPARENTE COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PACT	13	R\$	8,50	R\$	110,50
871	PAPEL CELOFANE COR VERDE COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PACT	3	R\$	8,50	R\$	25,50
872	PAPEL CELOFANE COR VERMELHA COM 10 FOLHAS - pacote com 10 folhas, medindo 85x100cm, gramatura fina e maleável.	VMP	PCT	4	R\$	8,50	R\$	34,00
926	PAPEL PARDO - Papel Semi Kraft; Largura da Bobina: 90cm; Gramatura: 60g; Peso: 3.200kg; Comprimento: 150m.	SAMPA	ROLO	5	R\$	54,50	R\$	272,50
930	PAPEL VERGÊ AMARELA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	1	R\$	7,95	R\$	7,95
931	PAPEL VERGÊ AZUL 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	1	R\$	7,95	R\$	7,95
932	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GM TAM A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	15	R\$	7,95	R\$	119,25
933	PAPEL VERGÊ PALHA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS	FILIPAPER	PCT	4	R\$	7,95	R\$	31,80
934	PAPEL VERGÊ ROSA 25 FLS 180 GR	FILIPAPER	PCT	2	R\$	7,95	R\$	15,90
935	PASTA CATÁLOGO 50 FLS - FORMATO 240 X 330 MM. 04 COLCHETES, COM VISOR DE IDENTIFICAÇÃO.	ACP	UN	11	R\$	9,85	R\$	108,35
936	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS CAPA DURA - PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA.	ACP	UN	14	R\$	15,92	R\$	222,88
937	PASTA DE AZ FINA - COMPOSIÇÃO 100% RECICLADO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO E FERRAGEM NIQUELADA. DIMENSÃO 5,3 CM ESPESSURA 28,5 X 31,5 X 3 CM	FRAMA	UN	18	R\$	9,17	R\$	165,06
938	PASTA DE AZ LARGA - PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	FRAMA	UNID	297	R\$	9,17	R\$	2.723,49
943	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X20 MM	POLIBRAS	UNID	28	R\$	2,05	R\$	57,40
944	PASTA POLIIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X60 MM	POLIBRAS	UNID	86	R\$	2,37	R\$	203,82
945	PASTA SANFONADA C/ 12 REPARTIÇÕES - MATERIAL EM POLIPROPILENO. FORMATO 2.60 X 185 MM Pasta Sanfonada Em Plástico; de Polipropileno; Medindo No Mínimo 10 Micras, No Máximo 15 Micras; No Formato 185mm x 260 Mm; Com 12 Divisoões; Na Cor Cor Fume Transparente.	ACP	UN	4	R\$	13,83	R\$	55,32
946	PASTA SUSPENSÃO DE MATERIAL KRAFT C/ ETIQUETA - PASTA SUSPENSÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA Pasta suspensa em cartão kraft (170g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Abas coladas; Possui 8 posições para grampo e 2 posições para arquivo de saco plástico. Arquivo dois ou mais documentos na mesma pasta. Visor e etiquetas com a maior rigidez do mercado facilitando o encaixe.	ACRIMET	UN	540	R\$	1,15	R\$	621,00
950	PILHA AA - Alcalina, embalagem com 4 unidades, validade superior a 12 meses	ELGIN	UN	37	R\$	7,07	R\$	261,59
951	PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	ELGIN	PACT	17	R\$	6,44	R\$	109,48



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 25 de 37

952	PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool.	MARIPEL	UN	18	R\$	1,78	R\$	32,04
958	PINCEL ESCOLAR Nº 08 - Pincel Escolar nº08, cabo longo.	LEO LEO	UN	25	R\$	1,36	R\$	34,00
959	PINCEL ESCOLAR Nº 10 - Pincel Escolar nº10, cabo longo.	LEO LEO	UN	42	R\$	1,48	R\$	62,16
960	PINCEL ESCOLAR Nº 12 - Pincel Escolar nº12, cabo longo.	LEO LEO	UN	5	R\$	1,75	R\$	8,75
962	PINCEL ESCOLAR Nº 14 - Pincel Escolar nº14, cabo longo.	LEO LEO	UN	5	R\$	1,88	R\$	9,40
963	PINCEL ESCOLAR Nº 16 - Pincel Escolar nº16, cabo longo.	LEO LEO	UN	5	R\$	2,10	R\$	10,50
965	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO	MARIPEL	UNID	6	R\$	1,38	R\$	8,28
968	PINCEL REF. 815 Nº 12 - Pincel Escolar nº12, cabo longo.	LEO LEO	UNID	5	R\$	1,75	R\$	8,75
969	PINCEL REF. 815 Nº 20 - Pincel Escolar nº 20, cabo longo.	LEO LEO	UNID	5	R\$	3,35	R\$	16,75
976	PLÁSTICO PARA CARTEIRINHA, TRANSPARENTE, COM ABA, MEDINDO 10X7CM	ACP	UNID	75	R\$	0,10	R\$	7,50
977	PORTA LÁPIS, LEMBRETES, CLIPES - Em poliestireno fumê, para mesa.	WALEU	UNID	6	R\$	8,48	R\$	50,88
978	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4 - Prancheta em Madeira, possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor metálico wire.	SUZANO	UN	1	R\$	3,15	R\$	3,15
983	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE	VMP	UNID	9	R\$	13,40	R\$	120,60
984	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO	VMP	UNID	7	R\$	8,57	R\$	59,99
987	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A4	ACP	UNID	517	R\$	0,25	R\$	129,25
989	SPRAY DE TINTA PRATA 300 ML	ACRILEX	UNID	9	R\$	16,10	R\$	144,90
991	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - PRETO - Descrição: Suporte para fitas adesivas em poliestireno; Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura; Base antiderrapante; Cortante de fita em aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso; Dimensões: 195 x 100 x 94 mm.	CAVIA	UNID	2	R\$	12,83	R\$	25,66
1004	TÊMPERA GUACHE, COM 60ML 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMPAS COM ROSCA COM BICO ECONÔMICO ABRE E FECHA, COM ROTULO DO PRODUTO INDIVIDUAL, DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE, COM ÓTIMA COBERTURA, PRODUTO ATÓXICO, PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, PRODUZIDA A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE.	SPLESH	UNID	145	R\$	2,90	R\$	420,50
1025	TINTA FACIAL CREMOSA COR AMARELO 20 GR	MARIPEL	UNID	4	R\$	3,45	R\$	13,80
1026	TINTA FACIAL CREMOSA COR AZUL 20 GR	MARIPEL	UNID	4	R\$	3,45	R\$	13,80
1027	TINTA FACIAL CREMOSA COR BEGE 20 GR	MARIPEL	UNID	4	R\$	3,45	R\$	13,80
1028	TINTA FACIAL CREMOSA COR BRANCO 20 GR	MARIPEL	UNID	4	R\$	3,45	R\$	13,80
1029	TINTA FACIAL CREMOSA COR PRETO 20 GR	MARIPEL	UNID	4	R\$	3,45	R\$	13,80
1030	TINTA FACIAL CREMOSA COR VERDE 20 GR	MARIPEL	UNID	4	R\$	3,45	R\$	13,80
1031	TINTA FACIAL CREMOSA COR VERMELHO 20 GR	MARIPEL	UNID	4	R\$	3,45	R\$	13,80
Valor Total Geral:							R\$	86.329,72

MIX ATACADO EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	ALFINETE DE SEGURANÇA	BACCHI	CX	15	R\$	7,16
7	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 - Almofoada Nº 3 (6.9 cm x 11 cm), com estojo em plástico, manta entintada, na cor da tinta: Preta	STAR	UN	9	R\$	2,93
8	APAGADOR DE LOUSA - Apagador de Lousa - madeira, medindo 130x70mm.	CAGEMA	UN	124	R\$	1,12
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STAR	UN	21	R\$	3,11
10	APONTADOR PARA LÁPIS COMUM - COM DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO RETANGULAR, DE POLIESTIRENO (RÍGIDO), COM FURO CÔNICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADAS POR PARAFUSO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA.	GATTE		118	R\$	0,74



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 26 de 37

	MEDIDAS (60 X 25 X 15 MM).						
11	APONTADOR S/ DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO, CONFECCIONADO MATERIAL PET, COM FURO CONICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADA POR PARAFUSO. SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, ERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA.	GATTE	UNID	267	R\$	0,18	R\$ 48,06
13	BARBANTE Nº 6 CRU 700 GR	PIRATININGA	ROLO	15	R\$	11,90	R\$ 178,50
14	BARBANTE Nº 8 AZUL CLARO 700 GR	PIRATININGA	ROLO	1	R\$	11,90	R\$ 11,90
15	BARBANTE Nº 8 LARANJA 700 GR	PIRATININGA	ROLO	1	R\$	11,90	R\$ 11,90
16	BARBANTE Nº 8 PINK 700 GR	PIRATININGA	ROLO	1	R\$	11,90	R\$ 11,90
17	BARBANTE Nº 8 VERDE ESCURO 700 GR	PIRATININGA	ROLO	1	R\$	11,90	R\$ 11,90
18	BARBANTE Nº 8 VERMELHO 700 GR	PIRATININGA	ROLO	1	R\$	11,90	R\$ 11,90
35	BORRACHA Nº 20 CX - BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LÁTEX NATURAL; TIPO ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 20; NA COR BRANCA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	PREMIER	CX	6	R\$	7,40	R\$ 44,40
36	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UNID - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, TAMANHO Nº 60, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL. Caixa com 60unid.	PREMIER	CX	30	R\$	7,56	R\$ 226,80
40	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS PAUTADO - Capa flexível, caderno pautado, 60 folhas.	FORONI	UN	687	R\$	3,00	R\$ 2.061,00
42	CADERNO BROCHURINHA - Caderno Brochurinha, 48 folhas, capa flexível, formato 170mm x 203mm.	FORONI	UN	615	R\$	1,17	R\$ 719,55
44	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ ESPIRAL E C/ 48 FLS - Caderno de Desenho grande, com espiral, 48 folhas, capa flexível, sem folha de seda.	PANAMERICANA	UN	300	R\$	2,97	R\$ 891,00
45	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS	PANAMERICANA	UNID	38	R\$	4,90	R\$ 186,20
46	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ 48 FLS	FORONI	UN	300	R\$	1,22	R\$ 366,00
50	CAIXA ARQUIVO MORTO GIGANTE - Arquivo Morto Gigante em Papelão 411g/m², em papelão com dimensões de : 41 x 19 x 29cm.	DB	UNID	30	R\$	2,61	R\$ 78,30
52	CANETA C/ CORRETIVO LÍQUIDO	MASTERPRINT	UN	35	R\$	2,34	R\$ 81,90
53	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA C/ 12 U - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA C/ 12 UNID.	BIC	CX	22	R\$	7,99	R\$ 175,78
58	CANETA HIDROCOR 12 CORES - CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES SORTIDAS, LAVAVEL MEDIDA MINIMA 13,5 CM DE COMPRIMENTO 8MM DE DIAMETRO, PONTA COM 2 MM, TAMPA ANTIASTAXIANTE DA MESMA COR DO CORPO E TINTA TENDO ENCAIXE PERFEITO, EMBALAGEM ESTOJO PLASTICO TRANSPARENTE. TINTA NÃO TOXICA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CORANTES E UMECTANTES. CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLASTICA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE.	GATTE	CAIXA	309	R\$	4,10	R\$ 1.266,90
59	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - AZUL - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	COMPACTOR	UN	4	R\$	1,80	R\$ 7,20
60	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - PRETO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	COMPACTOR	UN	8	R\$	1,80	R\$ 14,40
61	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - VERMELHO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	COMPACTOR	UN	9	R\$	1,80	R\$ 16,20
62	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GATTE	CAIXA	81	R\$	12,42	R\$ 1.006,02
71	CANETA PILOT 850 AZUL	COMPACTOR	UN	255	R\$	1,80	R\$ 459,00
72	CANETA PILOT 850 PRETO	COMPACTOR	UN	44	R\$	1,80	R\$ 79,20
73	CANETA PILOT 850 VERMELHA	COMPACTOR	UN	32	R\$	1,80	R\$ 57,60
74	CANETA PILOTO PRETA 1100	COMPACTOR	UNID	18	R\$	1,80	R\$ 32,40
76	CARIMBEIRA AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, Nº 03, COR AZUL, ENTINTADA.	STAR	UN	48	R\$	2,93	R\$ 140,64



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 27 de 37

77	CARIMBEIRA VERMELHA	STAR	UN	3	R\$	2,52	R\$	7,56
94	CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELA - Cartolina Dupla Face cor amarela, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	544	R\$	0,69	R\$	375,36
97	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA - Cartolina dupla face cor laranja gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	638	R\$	0,69	R\$	440,22
98	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM - Cartolina dupla face cor marrom, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	713	R\$	0,69	R\$	491,97
100	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK - Cartolina dupla face cor pink, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	844	R\$	0,69	R\$	582,36
101	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA - Cartolina dupla face cor preta, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	638	R\$	0,69	R\$	440,22
102	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA - Cartolina dupla face cor rosa, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	713	R\$	0,69	R\$	491,97
103	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA - Cartolina Dupla Face cor verde bandeira, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	435	R\$	0,69	R\$	300,15
104	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHA - Cartolina Dupla Face cor vermelha, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	627	R\$	0,69	R\$	432,63
107	CLIPS 2/0 500GR - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 2/0 CX C/ 500 GR.	CLIPSTOP	CX	96	R\$	6,80	R\$	652,80
108	CLIPS 3/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 3/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	51	R\$	6,80	R\$	346,80
109	CLIPS 4/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 4/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	32	R\$	6,80	R\$	217,60
110	CLIPS 6/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 6/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	28	R\$	6,80	R\$	190,40
111	CLIPS 8/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 8/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	69	R\$	6,80	R\$	469,20
114	COLA BRANCA 40 GR - COLA BRANCA COM 40GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	FRAMA	UN	233	R\$	0,81	R\$	188,73
115	COLA BRANCA DE 90 GR - COLA BRANCA COM 90GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	PIRATININGA	UN	1419	R\$	1,35	R\$	1.915,65
116	COLA BRANCA FRASCO COM 1 LITRO BOA QUALIDADE	PIRATININGA	UNID	4	R\$	8,10	R\$	32,40
119	COLA DE ISOPOR, TRANSPARENTE, 35 GRAMAS	FRAMA	UN	92	R\$	1,64	R\$	150,88
120	COLA EM BASTÃO (A BASE DE RESINA SINTÉTICA, GLICER - COLA EM BASTÃO (A BASE DE RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES)	GATTE	UN	49	R\$	0,72	R\$	35,28
124	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE 18ML.	ECOLE	UN	112	R\$	0,99	R\$	110,88
127	E.V.A A4 ESPESSURA 2MM CORES DIVERSAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	UNID	101	R\$	1,17	R\$	118,17
129	E.V.A BICHINHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	MAKE+	PACT	12	R\$	38,80	R\$	465,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 28 de 37

130	E.V.A BOLINHA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	MAKE+	PACT	15	R\$	38,80	R\$	582,00
133	E.V.A COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	86	R\$	11,70	R\$	1.006,20
134	E.V.A COR AZUL COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	EVABRAS	PACT	12	R\$	38,80	R\$	465,60
135	E.V.A COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	78	R\$	11,70	R\$	912,60
136	E.V.A COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	111	R\$	11,70	R\$	1.298,70
139	E.V.A COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	84	R\$	11,70	R\$	982,80
141	E.V.A COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	75	R\$	11,70	R\$	877,50
143	E.V.A COR PELE PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	56	R\$	11,70	R\$	655,20
145	E.V.A COR PRETO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	102	R\$	11,70	R\$	1.193,40
147	E.V.A COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	66	R\$	11,70	R\$	772,20
148	E.V.A COR ROXA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	MAKE+	PACT	69	R\$	12,90	R\$	890,10
149	E.V.A COR SALMÃO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	27	R\$	11,70	R\$	315,90
150	E.V.A COR VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	96	R\$	11,70	R\$	1.123,20
151	E.V.A COR VERDE CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	73	R\$	11,70	R\$	854,10
152	E.V.A COR VERDE MUSGO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	34	R\$	11,70	R\$	397,80
154	E.V.A COR VERMELHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	112	R\$	11,70	R\$	1.310,40
171	ESTILETE C/ LÂMINA ESTREITA - LÂMINA COM 9 MM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA. MATERIAL DO CORPO EM TERMOPLÁSTICO. GUIA DA LÂMINA EM AÇO CARBONO.	GATTE	UN	19	R\$	0,83	R\$	15,77
172	ESTILETE C/ LÂMINA LARGA - ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18mm DE LARGURA, MEDINDO 130mm DE COMPRIMENTO DO CORPO.	GATTE	UN	60	R\$	1,22	R\$	73,20
173	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS - ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO CARTA COM 10 ETIQUETAS EM CADA FOLHA NAS DIMENSÕES 77,79 X 46,56MM - TOTALIZANDO 1000 ETIQUETAS POR CAIXA.	COLACRIL	CX.	9	R\$	31,68	R\$	285,12
174	ETIQUETA DE FORMULÁRIO CONTÍNUO 89 X 23	COLACRIL	UNID	32	R\$	74,50	R\$	2.384,00
206	FITA METALOIDE COR BRANCA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	2	R\$	11,84	R\$	23,68
207	FITA METALOIDE COR DOURADA 15 MM ROLO 50 METROS	LANTECOR	ROLO	17	R\$	5,76	R\$	97,92
208	FITA METALOIDE COR LARANJA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	3	R\$	11,84	R\$	35,52
209	FITA METALOIDE COR PINK 3 CM DE LARGURA ROLO C/ 50 METROS	LANTECOR	ROLO	2	R\$	11,84	R\$	23,68
210	FITA METALOIDE COR PRATA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	3	R\$	11,84	R\$	35,52
211	FITA METALOIDE COR PRATA DE 20MM ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	METRO	8	R\$	7,46	R\$	59,68
212	FITA METALOIDE COR PRETA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	2	R\$	11,84	R\$	23,68
213	FITA METALOIDE COR ROSA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	3	R\$	11,84	R\$	35,52
215	FITA METALOIDE COR VERMELHA 15 MM ROLO 50 METROS	LANTECOR	ROLO	8	R\$	5,87	R\$	46,96
216	FITA METALOIDE DE 20MM NA COR PRETA ROLO COM 50 MTS	LANTECOR	ROLO	8	R\$	7,46	R\$	59,68
217	FITA METALOIDE DE 20MM NA COR VERMELHA ROLO COM 50 MTS	LANTECOR	ROLO	2	R\$	7,46	R\$	14,92
232	FITILHO - AZUL - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	12	R\$	1,56	R\$	18,72
233	FITILHO - BRANCO - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	9	R\$	1,56	R\$	14,04
234	FITILHO - LARANJA - Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	13	R\$	1,56	R\$	20,28
235	FITILHO - LILÁS - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	4	R\$	1,56	R\$	6,24
236	FITILHO - PINK - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	6	R\$	1,56	R\$	9,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 29 de 37

237	FITILHO – PRATA - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	6	R\$	1,56	R\$	9,36
238	FITILHO – ROSA - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	3	R\$	1,56	R\$	4,68
239	FITILHO – VERDE - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	17	R\$	1,56	R\$	26,52
240	FITILHO – VERMELHO - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	17	R\$	1,56	R\$	26,52
241	FITILHO DOURADO ROLO C/ 50 MT	EMFESTA	ROLO	15	R\$	1,56	R\$	23,40
242	FITILHO ROSA	EMFESTA	ROLO	5	R\$	1,56	R\$	7,80
243	FOLHA DE PAPEL DE PRESENTE TAMANHO PADRAO (INFANTIL)	VMP	UNID	75	R\$	0,38	R\$	28,50
244	FURADOR COM ALAVANCA MINI CORAÇÃO	MAKE+	UNID	1	R\$	11,12	R\$	11,12
245	FURADOR COM ALAVANCA MINI FLOR	MAKE+	UNID	1	R\$	11,12	R\$	11,12
249	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR BORBOLETA	MAKE+	UNID	1	R\$	15,82	R\$	15,82
250	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CIRCULO	MAKE+	UNID	1	R\$	15,82	R\$	15,82
254	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	SETE BELO	CAIXA	609	R\$	2,45	R\$	1.492,05
255	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID - GIZ ANTI ALÉRGICO COLORIDO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SETE BELO	CX	549	R\$	3,20	R\$	1.756,80
258	GLITER ROXO	LANTECOR	PACT	1	R\$	5,90	R\$	5,90
272	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6, ATÉ 25 FOLHAS, BASE MEDINDO 15,6CM, SUPORTE MÓVEL PARA 02 TIPOS DE FIXAÇÃO, ESTRUTURA METÁLICA - GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13 X 3 X 5) CM; NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75 G/M².	CLASSE	UNID	44	R\$	13,84	R\$	608,96
275	GRAMPEADOR INDUSTRIAL - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/13.	CLASSE	UN	7	R\$	34,00	R\$	238,00
277	GRAMPO 23/13 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BACCHI	CX	7	R\$	17,39	R\$	121,73
279	GRAMPO TRILHO - GRAMPO P/ TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	66	R\$	8,85	R\$	584,10
312	MOLHA DEDO (CERA) POTE DE 12 GR - MOLHADO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPAS EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA, EMBALAGEM DE 12G.	STAR	POTE	18	R\$	1,42	R\$	25,56
325	PAPEL CAMURÇA AMARELO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	7	R\$	39,60	R\$	277,20
326	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	5	R\$	39,60	R\$	198,00
327	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	7	R\$	39,60	R\$	277,20
329	PAPEL CAMURÇA BRANCO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	7	R\$	39,60	R\$	277,20
330	PAPEL CAMURÇA LARANJA COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	8	R\$	39,60	R\$	316,80
332	PAPEL CAMURÇA MARROM COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	9	R\$	39,60	R\$	356,40
333	PAPEL CAMURÇA PRETO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	9	R\$	39,60	R\$	356,40
334	PAPEL CAMURÇA ROSA COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	5	R\$	39,60	R\$	198,00
335	PAPEL CAMURÇA VERDE COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	7	R\$	39,60	R\$	277,20
336	PAPEL CAMURÇA VERMELHO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	11	R\$	39,60	R\$	435,60
362	PAPEL CREPOM (CÓRES)	VMP	UNID	15	R\$	0,76	R\$	11,40
363	PAPEL CREPOM, COR AMARELA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	164	R\$	0,76	R\$	124,64
364	PAPEL CREPOM, COR AZUL CLARO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	186	R\$	0,76	R\$	141,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 30 de 37

365	PAPEL CREPOM, COR AZUL ROYAL, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	209	R\$	0,76	R\$	158,84
366	PAPEL CREPOM, COR BRANCO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	252	R\$	0,76	R\$	191,52
367	PAPEL CREPOM, COR LARANJA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	239	R\$	0,76	R\$	181,64
368	PAPEL CREPOM, COR LILÁS, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	199	R\$	0,76	R\$	151,24
369	PAPEL CREPOM, COR MARROM, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	51	R\$	0,76	R\$	38,76
370	PAPEL CREPOM, COR PINK, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	214	R\$	0,76	R\$	162,64
371	PAPEL CREPOM, COR PRETO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	192	R\$	0,76	R\$	145,92
372	PAPEL CREPOM, COR ROSA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	124	R\$	0,76	R\$	94,24
373	PAPEL CREPOM, COR ROXA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	15	R\$	0,76	R\$	11,40
374	PAPEL CREPOM, COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	102	R\$	0,76	R\$	77,52
375	PAPEL CREPOM, COR VERDE CLARO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	94	R\$	0,76	R\$	71,44
376	PAPEL CREPOM, COR VERMELHO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	147	R\$	0,76	R\$	111,72
378	PAPEL DE SEDA, COR AMARELA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	578	R\$	0,18	R\$	104,04
379	PAPEL DE SEDA, COR AZUL CLARO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	525	R\$	0,18	R\$	94,50
380	PAPEL DE SEDA, COR AZUL ESCURO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	300	R\$	0,18	R\$	54,00
381	PAPEL DE SEDA, COR BRANCA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	593	R\$	0,18	R\$	106,74
382	PAPEL DE SEDA, COR LARANJA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	503	R\$	0,18	R\$	90,54
383	PAPEL DE SEDA, COR MARROM, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	263	R\$	0,18	R\$	47,34
384	PAPEL DE SEDA, COR PRETA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	263	R\$	0,18	R\$	47,34
385	PAPEL DE SEDA, COR ROSA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	323	R\$	0,18	R\$	58,14
386	PAPEL DE SEDA, COR ROXA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	323	R\$	0,18	R\$	58,14
387	PAPEL DE SEDA, COR VERDE BANDEIRA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	450	R\$	0,18	R\$	81,00
388	PAPEL DE SEDA, COR VERDE CLARO, MEDINDO 50X70CM.	VMP	FOLHA	75	R\$	0,18	R\$	13,50
389	PAPEL DE SEDA, COR VERMELHA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	343	R\$	0,18	R\$	61,74
390	PAPEL DOBRADURA, COR AMARELA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	398	R\$	0,31	R\$	123,38
391	PAPEL DOBRADURA, COR AZUL ROYAL, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	420	R\$	0,31	R\$	130,20
392	PAPEL DOBRADURA, COR BRANCA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	83	R\$	0,31	R\$	25,73
393	PAPEL DOBRADURA, COR LARANJA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	383	R\$	0,31	R\$	118,73
397	PAPEL DOBRADURA, COR PRETA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	195	R\$	0,31	R\$	60,45
398	PAPEL DOBRADURA, COR ROSA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	361	R\$	0,31	R\$	111,91
400	PAPEL DOBRADURA, COR VERDE BANDEIRA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	473	R\$	0,31	R\$	146,63
401	PAPEL DOBRADURA, COR VERMELHA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	420	R\$	0,31	R\$	130,20
402	PAPEL LAMINADO-AZUL - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	150	R\$	0,86	R\$	129,00
403	PAPEL LAMINADO-OURO - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	195	R\$	0,86	R\$	167,70
404	PAPEL LAMINADO-PRATA - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	196	R\$	0,86	R\$	168,56
405	PAPEL LAMINADO-VERDE - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	188	R\$	0,86	R\$	161,68
406	PAPEL LAMINADO-VERMELHO - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	173	R\$	0,86	R\$	148,78
407	PAPEL LAMINADO - AMARELO - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	195	R\$	0,86	R\$	167,70
427	PAPEL SULFITE A4 RESMAS DE 500 FLS - PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO, GRAMATURA 75 G/M² ALCALINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM.	AQUATTRO	PCT	1340	R\$	17,81	R\$	23.865,40
455	PINCEL ESCOLAR Nº 04 - Pincel Escolar nº04, cabo longo.	KIT	UN	39	R\$	1,12	R\$	43,68
456	PINCEL ESCOLAR Nº 06 - Pincel Escolar nº06, cabo longo.	KIT	UN	25	R\$	1,21	R\$	30,25
460	PINCEL ESCOLAR Nº 02 - Pincel Escolar nº02, cabo longo.	KIT	UNID	38	R\$	1,04	R\$	39,52
463	PINCEL ESCOLAR Nº18	KIT	UN	15	R\$	2,75	R\$	41,25
465	PINCEL Nº 20 - Pincel Escolar nº20, cabo longo.	KIT	UNID	60	R\$	3,28	R\$	196,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 31 de 37

466	PINCEL REF. 815 Nº 04 - Pincel Escolar nº04, cabo longo.	KIT	UNID	15	R\$	1,12	R\$	16,80
478	QUADRO BRANCO DE 1,50 CM X 1,20 P/ RECADOS	SOUZA	UN	8	R\$	105,82	R\$	846,56
488	SPRAY DE TINTA DOURADO 300 ML	TEKBOND	UNID	29	R\$	13,57	R\$	393,53
490	SPRAY DE TINTA PRETO 300 ML	TEKBOND	UNID	10	R\$	13,57	R\$	135,70
508	TESOURA DE PICOTAR EM ZIG ZAG, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM POLIPROPILENO, AFIADA.	CLASSE	UNID	9	R\$	24,82	R\$	223,38
509	TESOURA ESCOLAR - Descrição: Lâminas em aço inox 5"; Cabos em polipropileno; Comprimento: 11mm; Largura: 78mm; Altura: 177mm; Peso: 0,02kg; Lâmina sem ponta.	GATTE	UNID	435	R\$	1,57	R\$	682,95
510	TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA - KIT FUNDAMENTAL 1 - TESOURA ESCOLAR, COM PONTA REDONDAS. MEDIDA 13 CM, EM AÇO INOX, MARCA E IMPRESSA NA LAMINA E PERFEITAMENTE AJUSTADAS QUE GARANTE CORTE - CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA COR PRETA.	GATTE	UNID	30	R\$	1,57	R\$	47,10
534	TINTA PARA CARIMBO - AZUL - Descrição: Tinta à base de água; Cor: Azul; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	4	R\$	2,09	R\$	8,36
535	TINTA PARA CARIMBO - PRETO - Descrição: Tinta à base de água; Cor: Preto; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	6	R\$	2,09	R\$	12,54
536	TINTA PARA CARIMBO - VERMELHO - Descrição: Tinta à base de água; Cor: Vermelho; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	2	R\$	2,09	R\$	4,18
537	TINTA PARA CARIMBO AZUL COM 40 ML	STAR	UNID	27	R\$	2,09	R\$	56,43
540	TNT C/ 50 METROS COR AZUL ROYAL - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	9	R\$	45,00	R\$	405,00
541	TNT C/ 50 METROS COR BEGE - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	3	R\$	45,00	R\$	135,00
542	TNT C/ 50 METROS COR LARANJA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	7	R\$	45,00	R\$	315,00
543	TNT C/ 50 METROS COR MARROM - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	10	R\$	45,00	R\$	450,00
544	TNT C/ 50 METROS COR PINK - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	UNID	18	R\$	45,00	R\$	810,00
545	TNT C/ 50 METROS COR ROXA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	3	R\$	45,00	R\$	135,00
546	TNT C/ 50 METROS COR VERDE BANDEIRA - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	ROLO	18	R\$	45,00	R\$	810,00
547	TNT C/ 50 METROS COR VERMELHA - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	ROLO	7	R\$	45,00	R\$	315,00
548	TNT C/ 50 METROS DE COR AMARELA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	19	R\$	45,00	R\$	855,00
549	TNT C/ 50 METROS DE COR BRANCA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	23	R\$	45,00	R\$	1.035,00
550	TNT C/ 50 METROS DE COR CINZA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	3	R\$	45,00	R\$	135,00
551	TNT C/ 50 METROS DE COR LILÁS - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	6	R\$	45,00	R\$	270,00
552	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	21	R\$	45,00	R\$	945,00
553	TNT C/ 50 METROS DE COR VERMELHA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	13	R\$	45,00	R\$	585,00
554	TNT C/50 METROS COR AZUL BEBE - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	UNID	15	R\$	45,00	R\$	675,00
555	TNT COR ROSA CLARO ROLO COM 50 METROS - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g.	NEWTNT	ROLO	1	R\$	45,00	R\$	45,00
556	TNT COR VERDE BANDEIRA ROLO COM 50 METROS - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	1	R\$	45,00	R\$	45,00
566	ALFINETE DE SEGURANÇA	BACCHI	CX	5	R\$	7,16	R\$	35,80
568	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 - Almofoada Nº 3 (6.9 cm x 11 cm), com estojo em plástico, manta entintada, na cor da tinta: Preta	STAR	UN	3	R\$	2,93	R\$	8,79
569	APAGADOR DE LOUSA - Apagador de Lousa - madeira, medindo 130x70mm.	CAGEMA	UN	41	R\$	1,12	R\$	45,92
570	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STAR	UN	7	R\$	3,11	R\$	21,77
571	APONTADOR PARA LÁPIS COMUM - COM DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO RETANGULAR, DE POLIESTIRENO (RÍGIDO), COM FURO CÔNICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADAS POR PARAFUSO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS (60 X 25 X 15 MM).	GATTE		39	R\$	0,74	R\$	28,86
572	APONTADOR S/ DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO, CONFECCIONADO MATERIAL PET, COM FURO CÔNICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADA POR PARAFUSO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA.	GATTE	UNID	89	R\$	0,18	R\$	16,02
573	BARBANTE Nº 6 CRU 700 GR	PIRATININGA	ROLO	4	R\$	11,90	R\$	47,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 32 de 37

590	BORRACHA Nº 20 CX - BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LÁTEX NATURAL; TIPO ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 20; NA COR BRANCA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	PREMIER	CX	1	R\$	7,40	R\$	7,40
591	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UNID - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, TAMANHO Nº 60, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL. Caixa com 60unid.	PREMIER	CX	10	R\$	7,56	R\$	75,60
595	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS PAUTADO - Capa flexível, caderno pautado, 60 folhas.	FORONI	UN	228	R\$	3,00	R\$	684,00
597	CADERNO BROCHURINHA - Caderno Brochurinha, 48 folhas, capa flexível, formato 170mm x 203mm.	FORONI	UN	205	R\$	1,17	R\$	239,85
599	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/ ESPIRAL E C/ 48 FLS - Caderno de Desenho grande, com espiral, 48 folhas, capa flexível, sem folha de seda.	PANAMERICANA	UN	100	R\$	2,97	R\$	297,00
600	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL 96 FOLHAS	PANAMERICANA	UNID	12	R\$	4,90	R\$	58,80
601	CADERNO DE DESENHO PEQUENO C/ 48 FLS	FORONI	UN	100	R\$	1,22	R\$	122,00
605	CAIXA ARQUIVO MORTO GIGANTE - Arquivo Morto Gigante em Papelão 411g/m², em papelão com dimensões de : 41 x 19 x 29cm.	DB	UNID	10	R\$	2,61	R\$	26,10
607	CANETA C/ CORRETIVO LÍQUIDO	MASTERPRINT	UN	11	R\$	2,34	R\$	25,74
608	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA C/ 12 U - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA C/ 12 UNID.	BIC	CX	7	R\$	7,99	R\$	55,93
612	CANETA HIDROCOR 12 CORES - CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES SORTIDAS, LAVAVEL MEDIDA MINIMA 13,5 CM DE COMPRIMENTO 8MM DE DIAMETRO, PONTA COM 2 MM, TAMPA ANTIFRATIZANTE DA MESMA COR DO CORPO E TINTA TENDO ENCAIXE PERFEITO, EMBALAGEM ESTOJO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TINTA NÃO TOXICA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CORANTES E UMECTANTES. CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE .	GATTE	CAIXA	102	R\$	4,10	R\$	418,20
613	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR - AZUL - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	COMPACTOR	UN	1	R\$	1,80	R\$	1,80
614	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR - PRETO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	COMPACTOR	UN	2	R\$	1,80	R\$	3,60
615	CANETA HIDROGRÁFICA COLOR - VERMELHO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	COMPACTOR	UN	2	R\$	1,80	R\$	3,60
616	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	GATTE	CAIXA	27	R\$	12,42	R\$	335,34
623	CANETA PILOT 850 AZUL	COMPACTOR	UN	85	R\$	1,80	R\$	153,00
624	CANETA PILOT 850 PRETO	COMPACTOR	UN	14	R\$	1,80	R\$	25,20
625	CANETA PILOT 850 VERMELHA	COMPACTOR	UN	10	R\$	1,80	R\$	18,00
626	CANETA PILOTO PRETA 1100	COMPACTOR	UNID	6	R\$	1,80	R\$	10,80
627	CARIMBEIRA AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, Nº 03, COR AZUL, ENTINTADA.	STAR	UN	16	R\$	2,93	R\$	46,88
628	CARIMBEIRA VERMELHA	STAR	UN	1	R\$	2,52	R\$	2,52
645	CARTOLINA DUPLA FACE COR AMARELA - Cartolina Dupla Face cor amarela, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	181	R\$	0,69	R\$	124,89
648	CARTOLINA DUPLA FACE COR LARANJA - Cartolina dupla face cor laranja gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	212	R\$	0,69	R\$	146,28
649	CARTOLINA DUPLA FACE COR MARROM - Cartolina dupla face cor marrom, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	237	R\$	0,69	R\$	163,53
651	CARTOLINA DUPLA FACE COR PINK - Cartolina dupla face cor pink, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	281	R\$	0,69	R\$	193,89
652	CARTOLINA DUPLA FACE COR PRETA - Cartolina dupla face cor preta, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	212	R\$	0,69	R\$	146,28
653	CARTOLINA DUPLA FACE COR ROSA - Cartolina dupla face cor rosa, gramatura 150g, dimensões	VMP	FOLHA	237	R\$	0,69	R\$	163,53



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 33 de 37

	50x66.						
654	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERDE BANDEIRA - Cartolina Dupla Face cor verde bandeira, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	145	R\$	0,69	R\$ 100,05
655	CARTOLINA DUPLA FACE COR VERMELHA - Cartolina Dupla Face cor vermelha, gramatura 150g, dimensões 50x66.	VMP	FOLHA	208	R\$	0,69	R\$ 143,52
658	CLIPS 2/0 500GR - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 2/0 CX C/ 500 GR.	CLIPSTOP	CX	31	R\$	6,80	R\$ 210,80
659	CLIPS 3/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 3/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	17	R\$	6,80	R\$ 115,60
660	CLIPS 4/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 4/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	10	R\$	6,80	R\$ 68,00
661	CLIPS 6/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 6/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	9	R\$	6,80	R\$ 61,20
662	CLIPS 8/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 8/0 CX C/ 500 GR	CLIPSTOP	CX	23	R\$	6,80	R\$ 156,40
665	COLA BRANCA 40 GR - COLA BRANCA COM 40GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	FRAMA	UN	77	R\$	0,81	R\$ 62,37
666	COLA BRANCA DE 90 GR - COLA BRANCA COM 90GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	PIRATININGA	UN	472	R\$	1,35	R\$ 637,20
667	COLA BRANCA FRASCO COM 1 LITRO BOA QUALIDADE	PIRATININGA	UNID	1	R\$	8,10	R\$ 8,10
670	COLA DE ISOPOR, TRANSPARENTE, 35 GRAMAS	FRAMA	UN	30	R\$	1,64	R\$ 49,20
671	COLA EM BASTÃO (A BASE DE RESINA SINTÉTICA, GLICER - COLA EM BASTÃO (A BASE DE RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES)	GATTE	UN	16	R\$	0,72	R\$ 11,52
675	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE 18ML.	ECOLE	UN	37	R\$	0,99	R\$ 36,63
677	E.V.A A4 ESPESSURA 2MM CORES DIVERSAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	UNID	33	R\$	1,17	R\$ 38,61
679	E.V.A BICHINHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	MAKE+	PACT	4	R\$	38,80	R\$ 155,20
680	E.V.A BOLINHA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	MAKE+	PACT	5	R\$	38,80	R\$ 194,00
683	E.V.A COR AZUL CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	28	R\$	11,70	R\$ 327,60
684	E.V.A COR AZUL COM BRILHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	EVABRAS	PACT	4	R\$	38,80	R\$ 155,20
685	E.V.A COR AZUL ESCURO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	26	R\$	11,70	R\$ 304,20
686	E.V.A COR BRANCA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	36	R\$	11,70	R\$ 421,20
689	E.V.A COR LARANJA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	27	R\$	11,70	R\$ 315,90
691	E.V.A COR MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	24	R\$	11,70	R\$ 280,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 34 de 37

693	E.V.A COR PELE PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	18	R\$	11,70	R\$	210,60
695	E.V.A COR PRETO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	33	R\$	11,70	R\$	386,10
697	E.V.A COR ROSA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	22	R\$	11,70	R\$	257,40
698	E.V.A COR ROXA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	MAKE+	PACT	22	R\$	12,90	R\$	283,80
699	E.V.A COR SALMÃO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	8	R\$	11,70	R\$	93,60
700	E.V.A COR VERDE BANDEIRA PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	32	R\$	11,70	R\$	374,40
701	E.V.A COR VERDE CLARO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	24	R\$	11,70	R\$	280,80
702	E.V.A COR VERDE MUSGO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	11	R\$	11,70	R\$	128,70
704	E.V.A COR VERMELHO PACOTE COM 10 FOLHAS - E.V.A espessura 2mm, dimensões 600x400mm.	BOTO	PACT	37	R\$	11,70	R\$	432,90
717	ESTILETE C/ LÂMINA ESTREITA - LÂMINA COM 9 MM DE LARGURA, COM TRAVA DE SEGURANÇA. MATERIAL DO CORPO EM TERMOPLÁSTICO. GUIA DA LÂMINA EM AÇO CARBONO.	GATTE	UN	6	R\$	0,83	R\$	4,98
718	ESTILETE C/ LÂMINA LARGA - ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18mm DE LARGURA, MEDINDO 130mm DE COMPRIMENTO DO CORPO.	GATTE	UN	20	R\$	1,22	R\$	24,40
719	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS - ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO CARTA COM 10 ETIQUETAS EM CADA FOLHA NAS DIMENSÕES 77,79 X 46,56MM - TOTALIZANDO 1000 ETIQUETAS POR CAIXA.	COLACRIL	CX.	3	R\$	31,68	R\$	95,04
720	ETIQUETA DE FORMULÁRIO CONTÍNUO 89 X 23	COLACRIL	UNID	10	R\$	74,50	R\$	745,00
747	FITA METALÓIDE COR DOURADA 15 MM ROLO 50 METROS	LANTECOR	ROLO	5	R\$	5,76	R\$	28,80
748	FITA METALÓIDE COR LARANJA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	1	R\$	11,84	R\$	11,84
749	FITA METALÓIDE COR PRATA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	1	R\$	11,84	R\$	11,84
750	FITA METALÓIDE COR PRATA DE 20MM ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	METRO	2	R\$	7,46	R\$	14,92
751	FITA METALÓIDE COR ROSA 3 CM DE LARGURA ROLO COM 50 METROS	LANTECOR	ROLO	1	R\$	11,84	R\$	11,84
753	FITA METALÓIDE COR VERMELHA 15 MM ROLO 50 METROS	LANTECOR	ROLO	2	R\$	5,87	R\$	11,74
754	FITA METALÓIDE DE 20MM NA COR PRETA ROLO COM 50 MTS	LANTECOR	ROLO	2	R\$	7,46	R\$	14,92
768	FITILHO - AZUL - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	3	R\$	1,56	R\$	4,68
769	FITILHO - BRANCO - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	3	R\$	1,56	R\$	4,68
770	FITILHO - LARANJA - Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	4	R\$	1,56	R\$	6,24
771	FITILHO - LILÁS - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	1	R\$	1,56	R\$	1,56
772	FITILHO - PINK - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	1	R\$	1,56	R\$	1,56
773	FITILHO - PRATA - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	2	R\$	1,56	R\$	3,12
774	FITILHO - ROSA - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	1	R\$	1,56	R\$	1,56
775	FITILHO - VERDE - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	5	R\$	1,56	R\$	7,80
776	FITILHO - VERMELHO - Material: Polipropileno e Polietileno; Largura: 0,5cm; Metragem: 50 metros.	EMFESTA	ROLO	5	R\$	1,56	R\$	7,80
777	FITILHO DOURADO ROLO C/ 50 MT	EMFESTA	ROLO	5	R\$	1,56	R\$	7,80
778	FITILHO ROSA	EMFESTA	ROLO	1	R\$	1,56	R\$	1,56
779	FOLHA DE PAPEL DE PRESENTE TAMANHO PADRAO (INFANTIL)	VMP	UNID	25	R\$	0,38	R\$	9,50
782	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	SETE BELO	CAIXA	203	R\$	2,45	R\$	497,35
783	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID - GIZ ANTI ALÉRGICO COLORIDO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SETE BELO	CX	183	R\$	3,20	R\$	585,60
798	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6, ATÉ 25 FOLHAS, BASE MEDINDO 15,6CM, SUPORTE MÓVEL PARA 02 TIPOS DE FIXAÇÃO, ESTRUTURA METÁLICA - GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13 X 3 X 5) CM; NA COR PRETA;	CLASSE	UNID	14	R\$	13,84	R\$	193,76



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 35 de 37

	GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75 G/M².						
801	GRAMPEADOR INDUSTRIAL - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/13.	CLASSE	UN	2	R\$	34,00	R\$ 68,00
803	GRAMPO 23/13 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BACCHI	CX	2	R\$	17,39	R\$ 34,78
805	GRAMPO TRILHO - GRAMPO P/ TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	CX	21	R\$	8,85	R\$ 185,85
833	MOLHA DEDO (CERA) POTE DE 12 GR - MOLHA DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPÃO EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA, EMBALAGEM DE 12G.	STAR	POTE	6	R\$	1,42	R\$ 8,52
842	PAPEL CAMURÇA AMARELO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	2	R\$	39,60	R\$ 79,20
843	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	1	R\$	39,60	R\$ 39,60
844	PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	2	R\$	39,60	R\$ 79,20
846	PAPEL CAMURÇA BRANCO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	2	R\$	39,60	R\$ 79,20
847	PAPEL CAMURÇA LARANJA COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	2	R\$	39,60	R\$ 79,20
849	PAPEL CAMURÇA MARROM COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	2	R\$	39,60	R\$ 79,20
850	PAPEL CAMURÇA PRETO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	3	R\$	39,60	R\$ 118,80
851	PAPEL CAMURÇA ROSA COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	1	R\$	39,60	R\$ 39,60
852	PAPEL CAMURÇA VERDE COM 50 FOLHAS - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	2	R\$	39,60	R\$ 79,20
853	PAPEL CAMURÇA VERMELHO COM 50 UNIDADES - pacote com 50 Unidades, medindo 40x60cm, gramatura 85gr.	VMP	PACT	3	R\$	39,60	R\$ 118,80
874	PAPEL CREPOM (CORES)	VMP	UNID	5	R\$	0,76	R\$ 3,80
875	PAPEL CREPOM, COR AMARELA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	54	R\$	0,76	R\$ 41,04
876	PAPEL CREPOM, COR AZUL CLARO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	62	R\$	0,76	R\$ 47,12
877	PAPEL CREPOM, COR AZUL ROYAL, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	69	R\$	0,76	R\$ 52,44
878	PAPEL CREPOM, COR BRANCO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	83	R\$	0,76	R\$ 63,08
879	PAPEL CREPOM, COR LARANJA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	79	R\$	0,76	R\$ 60,04
880	PAPEL CREPOM, COR LILÁS, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	66	R\$	0,76	R\$ 50,16
881	PAPEL CREPOM, COR MARROM, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	17	R\$	0,76	R\$ 12,92
882	PAPEL CREPOM, COR PINK, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	71	R\$	0,76	R\$ 53,96
883	PAPEL CREPOM, COR PRETO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	63	R\$	0,76	R\$ 47,88
884	PAPEL CREPOM, COR ROSA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	41	R\$	0,76	R\$ 31,16
885	PAPEL CREPOM, COR ROXA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	5	R\$	0,76	R\$ 3,80
886	PAPEL CREPOM, COR VERDE BANDEIRA, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	33	R\$	0,76	R\$ 25,08
887	PAPEL CREPOM, COR VERDE CLARO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	31	R\$	0,76	R\$ 23,56
888	PAPEL CREPOM, COR VERMELHO, MEDINDO 0,48X2M.	VMP	ROLO	48	R\$	0,76	R\$ 36,48
890	PAPEL DE SEDA, COR AMARELA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	192	R\$	0,18	R\$ 34,56
891	PAPEL DE SEDA, COR AZUL CLARO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	175	R\$	0,18	R\$ 31,50
892	PAPEL DE SEDA, COR AZUL ESCURO, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	100	R\$	0,18	R\$ 18,00
893	PAPEL DE SEDA, COR BRANCA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	197	R\$	0,18	R\$ 35,46
894	PAPEL DE SEDA, COR LARANJA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	167	R\$	0,18	R\$ 30,06
895	PAPEL DE SEDA, COR MARROM, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	87	R\$	0,18	R\$ 15,66



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 36 de 37

896	PAPEL DE SEDA, COR PRETA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	87	R\$	0,18	R\$	15,66
897	PAPEL DE SEDA, COR ROSA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	107	R\$	0,18	R\$	19,26
898	PAPEL DE SEDA, COR ROXA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	107	R\$	0,18	R\$	19,26
899	PAPEL DE SEDA, COR VERDE BANDEIRA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	150	R\$	0,18	R\$	27,00
900	PAPEL DE SEDA, COR VERDE CLARO, MEDINDO 50X70CM	VMP	FOLHA	25	R\$	0,18	R\$	4,50
901	PAPEL DE SEDA, COR VERMELHA, FINO E MALEÁVEL, GRAMTURA 20G/M².	VMP	FOLHA	114	R\$	0,18	R\$	20,52
902	PAPEL DOBRADURA, COR AMARELA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	132	R\$	0,31	R\$	40,92
903	PAPEL DOBRADURA, COR AZUL ROYAL, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	140	R\$	0,31	R\$	43,40
904	PAPEL DOBRADURA, COR BRANCA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	27	R\$	0,31	R\$	8,37
905	PAPEL DOBRADURA, COR LARANJA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	127	R\$	0,31	R\$	39,37
909	PAPEL DOBRADURA, COR PRETA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	65	R\$	0,31	R\$	20,15
910	PAPEL DOBRADURA, COR ROSA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	120	R\$	0,31	R\$	37,20
912	PAPEL DOBRADURA, COR VERDE BANDEIRA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	157	R\$	0,31	R\$	48,67
913	PAPEL DOBRADURA, COR VERMELHA, ESPELHO, 60GR, MEDINDO 48X66CM.	VMP	FOLHA	140	R\$	0,31	R\$	43,40
914	PAPEL LAMINADO-AZUL - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	50	R\$	0,86	R\$	43,00
915	PAPEL LAMINADO-OURO - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	65	R\$	0,86	R\$	55,90
916	PAPEL LAMINADO-PRATA - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	65	R\$	0,86	R\$	55,90
917	PAPEL LAMINADO-VERDE - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	62	R\$	0,86	R\$	53,32
918	PAPEL LAMINADO-VERMELHO - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	57	R\$	0,86	R\$	49,02
919	PAPEL LAMINADO - AMARELO - PAPEL LAMINADO:TAMANHO:49X59CM.	VMP	FOLHA	65	R\$	0,86	R\$	55,90
929	PAPEL SULFITE A4 - RESMAS DE 500 FLS - PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO, GRAMATURA 75 G/M² ALCALINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM.	AQUATTRO	PCT	446	R\$	16,40	R\$	7.314,40
956	PINCEL ESCOLAR Nº 04 - Pincel Escolar nº04, cabo longo.	KIT	UN	13	R\$	1,12	R\$	14,56
957	PINCEL ESCOLAR Nº 06 - Pincel Escolar nº06, cabo longo.	KIT	UN	8	R\$	1,21	R\$	9,68
961	PINCEL ESCOLAR Nº 02 - Pincel Escolar nº02, cabo longo.	KIT	UNID	12	R\$	1,04	R\$	12,48
964	PINCEL ESCOLAR Nº18	KIT	UN	5	R\$	2,75	R\$	13,75
966	PINCEL Nº 20 - Pincel Escolar nº20, cabo longo.	KIT	UNID	20	R\$	3,28	R\$	65,60
967	PINCEL REF. 815 Nº 04 - Pincel Escolar nº04, cabo longo.	KIT	UNID	5	R\$	1,12	R\$	5,60
979	QUADRO BRANCO DE 1,50 CM X 1,20 P/ RECADOS	SOUZA	UN	2	R\$	105,82	R\$	211,64
988	SPRAY DE TINTA DOURADO 300 ML	TEKBOND	UNID	9	R\$	13,57	R\$	122,13
990	SPRAY DE TINTA PRETO 300 ML	TEKBOND	UNID	3	R\$	13,57	R\$	40,71
1006	TESOURA DE PICOTAR EM ZIG ZAG, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM POLIPROPILENO, AFIADA.	CLASSE	UNID	3	R\$	24,82	R\$	74,46
1007	TESOURA ESCOLAR - Descrição: Lâminas em aço inox 5"; Cabos em polipropileno; Comprimento: 11mm; Largura: 78mm; Altura: 177mm; Peso: 0.02kg; Lâmina sem ponta.	GATTE	UNID	145	R\$	1,57	R\$	227,65
1008	TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA - KIT FUNDAMENTAL 1 -TESOURA ESCOLAR, COM PONTA REDONDAS. MEDIDA 13 CM, EM AÇO INOX , MARCA E IMPRESSA NA LAMINA E PERFEITAMENTE AJUSTADAS QUE GARANTE CORTE - CABO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA COR PRETA.	GATTE	UNID	10	R\$	1,57	R\$	15,70
1032	TINTA PARA CARIMBO - AZUL - Descrição: Tinta à base de água; Cor: Azul; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	1	R\$	2,09	R\$	2,09
1033	TINTA PARA CARIMBO - PRETO - Descrição: Tinta à base de água; Cor: Preto; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	2	R\$	2,09	R\$	4,18
1034	TINTA PARA CARIMBO AZUL COM 40 ML	STAR	UNID	8	R\$	2,09	R\$	16,72
1036	TNT C/ 50 METROS COR AZUL ROYAL - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	3	R\$	45,00	R\$	135,00
1037	TNT C/ 50 METROS COR LARANJA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	2	R\$	45,00	R\$	90,00
1038	TNT C/ 50 METROS COR MARROM - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	3	R\$	45,00	R\$	135,00
1039	TNT C/ 50 METROS COR PINK - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	UNID	5	R\$	45,00	R\$	225,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

Ano VII | Edição nº 1483

Página 37 de 37

1040	TNT C/ 50 METROS COR VERDE BANDEIRA - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	ROLO	5	R\$	45,00	R\$	225,00
1041	TNT C/ 50 METROS COR VERMELHA - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	ROLO	2	R\$	45,00	R\$	90,00
1042	TNT C/ 50 METROS DE COR AMARELA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	6	R\$	45,00	R\$	270,00
1043	TNT C/ 50 METROS DE COR BRANCA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	7	R\$	45,00	R\$	315,00
1044	TNT C/ 50 METROS DE COR CINZA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	1	R\$	45,00	R\$	45,00
1045	TNT C/ 50 METROS DE COR LILÁS - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	2	R\$	45,00	R\$	90,00
1046	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	6	R\$	45,00	R\$	270,00
1047	TNT C/ 50 METROS DE COR VERMELHA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	NEWTNT	ROLO	4	R\$	45,00	R\$	180,00
1048	TNT C/50 METROS COR AZUL BEBE - TAMANHO 50 Metros, LARGURA 1,40 Metros	NEWTNT	UNID	5	R\$	45,00	R\$	225,00
Valor Total Geral:							R\$	106.194,98

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 13 de janeiro de 2020.

GABRIEL PERRONE

PREGOEIRO



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 3876-da44-f592-3414



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1483, ano VII, veiculado em 14 de janeiro de 2020.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 14/01/2020 às 17:07:59 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/3876-da44-f592-3414>